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Turneringsböcker-Matcher 
1.  1851 London: Staunton: The Chess Tournament, 378 p, London 1852, orig.bind , defect on 

                                         the corners and spine, L/N 5179 1290,-
 

2. 
 

  
1857 New York: Fiske:First American Chess Congress,564 p,hardcover, mint, incl.“History
              of American Chess“ p 330-535, (written in 1859!), OLMS reprint,Hirschberg 1985 280,-

 
3. 

  
1861+1862 Bristol/London: Suhle: Der Schachkongress, 40+80 p, hardc, Olms reprint 1984 170,-

 
4. 

  
1862 London: Das grosse Schachturnier, 80 p, soft, BCM reprint 1967 130,-

 
5. 

  
1871+1874+1876 Cleveland/Ohio/Philadelphia: 2, 3 and 4. American Congress, 112+103+
                                                            199 p, hardcover, mint, OLMS reprint, Darmstadt 1985 240,-

 
6. 

  
1871+1876+1877+1878 Crefeld/Düsseldorf/Köln/Frankfurt aM: Minckwitz: Die Schach-   
                                   kongresse, 50+178 p, hardcover, mint, OLMS reprint, Hirschberg 1985 170,-

 
7. 

  
1873 Wien:Lehner/Schwede:ErsteWiener Int.Schachcongress,256 p,hardcover, OLMS 1986 190,-

 
8. 

  
1876 London: Steinitz – Blackburne, 11 p, paper, Sthig Jonassons Julhälsning 1979 50,-

 
9. 

  
1878 Paris: Schallopp: Der Internationale Schachkongress, 160 p, soft, BCM reprint 1967 170,-

 
10. 

  
1882 Philadelphia:Steinitz – Martinez, 10 p, paper, Sthig Jonassons Julhälsning 1981 50,-

 
11. 

  
1883 London:Minchin: Int. Chess Tournament, pb, 308 p, 242 games,  BCM reprint 1973 140,-

 
12. 

  
1888 Havanna: Steinitz – Vasquez, 7 p, paper, Sthig Jonassons Julhälsning 1984 50,-

 
13. 

  
1889 Breslau: Gottschall: 6 Kongress des Deutschen Schachbundes, 287 p, new hardcover,  
                        Leipzig 1890, L/N 5229, good condition                         

   
   
  380,-

 
14. 

  
1889+1892+1893 Breslau/Dresden/Kiel:Der 6, 7 und 8. Deutsche Kongress,287+272+62 p,
                                                                    hardcover, mint, OLMS reprint, Hirschberg 1983  240,-

 
15. 

  
1889 New York: Steinitz: The Sixth American Chess Congress, 490 p, hardcover, mint, dust
                                                                jacket a little soiled, OLMS reprint, Hirschberg 1982 290,-

 
16. 

  
1890 København: KS Jubilaeum 25 år, 26 p, pamphlet, Nord.Skaktidende, L/N 5999. 
Extrahefte to Kjøbenhavns Skakforenings 25-aarigeJubilæum.List of 42 clubmembers, 
history, Article "Magnetisering" (of your opponent),"En passant" and Correspondence  
games Kjøbenhavn-Breslau, in danish. Printed in 1890. 

 
 
 

150,-
 
17. 

  
1890 Vienna: Goldman: Chess tournament, 151 p, soft, mint, Heidelberg 1983 

 
170,-

 
18. 

  
1894 Leipzig: Whyld: 9th Congress of Deutscher Schachbund, paper, 64 p,153 g, 1982 

 
    90,-

 
19. 

  
1894+1901 Buffalo: Hilbert: New York State Congr., 95 p, hardback, mint, Yorklyn 1996 230,-

 
20. 

  
1895 Hastings: Cheshire: Hastings Chess Tournament, orig.bound, excellent condition,370p 
                          London 1896, Betts 25-28 690,-

 
 21. 

  
1895 Hastings: Schallopp: Das Int. Schachturnier, leatherbd, 340 p, loose in the back, 
                          Leipzig 1896, L/N 5238 750,-
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22. 1895 Hastings: Schallopp: Das Schachturnier, 340 p, hardcover, 240 g, OLMS reprint 1980   170,-
 
23. 

  
1895-96 S:t Petersburg: Owen: The Match Tournament, 118 p, hardback, Yorklyn 1989 170,-

 
24. 

  
1896 Budapest: Owen: Chess tournament, 205 p, hardback, mint, Yorklyn 1994 280,-

 
25. 

  
1896 Nürnberg:Tarrasch/Schröder: Das Int. Schachturnier, 294 p, nicely bound, L/N 5244 590,-

 
26. 

  
1896 Nuremberg: Tarrasch/Owen: Int.tournament, 403 p, hardback, mint, Yorklyn 1999 360,-

 
27. 

  
1897 Stockholm/1899 Köpenhamn/1901 Göteborg: Krause a.o: Nordiska kongresserna        
                                     88+80+104 p, hardcover, nicely bound, L/N 5248     

 
  290,-

 
28. 

  
1898 Köln:Fiala:11.German Chess Congress, 264 p, hardcover, mint, Olomouc 1997,in Engl 230,-

 
29. 

  
1898 Wien: Fähndrich a.o: Kaiser-Jubiläumsturnier, 351 p, hardcover,   OLMS reprint 1981 

 
  210,-

 
30. 

  
1899 London: Lord a.o:Int.ChessTournament,232 p,soft,covers soiled,BCM repr 1967 

 
160,-

 
31. 

  
1903 Wien: Marco: Int.Gambitturnier, paperbd, 115 p, L/N 5265, page 81/82 and 
                    87-90 photo copies. 180,-

 
32. 

  
1904 Coburg: Schellenberg a.o: 14th Kongress Deutschen Schachbundes, 144 p,soft,               
                        BCM reprint 1972, covers soiled   150,-

 
33. 

  
1906 Ostende: Gillam: Chess tournament, 445 p, hardback, mint, Yorklyn 2005 360,-

 
34. 

  
1907 Kobenhavn: Nord.Skakforbunds IV. Kongres, 80 p, soft, TfS nr 10/11, L/N 5283 150,-

 
35. 

  
1907 Karlsbad:Marco/Schlechter:Reprint,426 p, soft, very good, in German, Yorklyn 1980 160,-

 
36. 

  
1908 Wien: Marco: Int. Schach-Turnier, paperbound, 171 p, Wien 1908, L/N 5290,.  
                    1-3. Schlechter, Duras, Maroczy, p159-160 photocopy .A little worned. 230,-

 
37. 

  
1908 Lasker – Tarrasch: Tarrasch: Der Schachwettkampf um die Weltmeisterschaft, 148 p,
         original hardcover, Leipzig 1908, L/N 5046, spine a little defect 

 

290,-
 

38. 
  

1909 Göteborg: Collijn: Nord.Schackförbund 5. Kongr, TfS/11, 65 p, papercover,L/N 5293 340,-
 

39. 
  

1911 Karlsbad: Vidmar: Int. Schachturnier I+II, 192+192 p, soft, BCM reprint 1969-70 170,-
 

40. 
  

1911 Karlsbad: Dürrfeld: 25 runder i Karlsbad, 152 p, soft, Viborg 1988 120,-
 

41. 
  

1912 Temesvar: Goldman: Chess tournament, 114 p, soft, mint, Heidelberg 1981 170,-
 

42. 
  

1914 Mannheim: Lauterbach: 19th Kongress Deutschen Schachbundes, 126 p, soft, 1964 140,-
 

43. 
  

1914 St Petersburg:Tarrasch:Stormästarturneringen (in Swedish), 233 p, hardc, Örebro - 55 220,-
 

44. 
  

1914 St Petersburg: Tarrasch: Int. Chess Tournament, 267 p, hardcover, Yorklyn 1993 190,-
 

45. 
  

1916 Köpenhamn: Nordiska Schackförbundets 7. kongress, TfS 8/9,covers defect,L/N 5324 240,-
 

46. 
  

1916 New York: Sergeant: Rice memorial tournament, 112 p, soft, BCM reprint 1968 110,-
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47. 1917 Kristiania:Collijn:Nord.Schakforb. 8. Kongr.,102 p, TfS/9-10 paper, stained,L/N 5327 290,-
 

48. 
  

1918 Rubinstein – Schlechter: Kagan: Der Schachwettkampf in Berlin, 14 p, papercover, 
                                                    good condition, 6 ann. games, L/N 5060 

 
 

80,-
 

49. 
  

1918 Berlin: Kagan: Das Grossmeister-Turnier im Kerkau-Palast, 20 p, no covers, 12 games
                      1. Lasker 4,5 p, L/N 5329 

 
 

90,-
 

50. 
  

1918 Berlin: Kübel: Viermeisterturnier im Kerkaupalast, 4 p, typewritten DIN  A4 
1921 Haag:   Kübel: Schachmeisterturnier, 45 games, dupliciert DIN  A4        (1974) 60,-

 
51. 

  
1919/20 Göteborg: Andersson: Göteborgs SS Jub.turneringar, 391 p, paper, L/N 5333 380,-

 
52. 

  
1919/20 Göteborg: Andersson: Göteborgs SS Jub.turneringar, 244 p, soft, facsimile 1980     180,-

 
53. 

  
1921/27 Chernev: World´s Championship Matches, 81 p, soft, Dover, New York 1977 70,-

 
54. 

  
1922 Teplitz Schönau:Schorr: Schachkongress, 664 p, hardcover, 1. Réti, OLMS repr. 1981 190,-

 
55. 

  
1922 London: Watts: Int. Chess Congress, 125 p, soft, Dover reprint, New York 1968 90,-

 
56. 

  
1923 Kopenhagen: Kagan: Int.Sechsmeisterturnier, 32 p, pamphlet, cover defect, L/N 5353 

 
390,-

 
57. 

  
1923 Karlsbad: Kagan: III. Int.Schachturnier (L/N 5355)bound,BCM repr.1977        
                           1-3. Aljechin/Bogoljubow/Maroczy 

 
 
110,-

 
58. 

  
1924 New York: Kagan/Grünfeld: Theoretische Besprechung, Sonderheft 1/1925           

 
50,-

 
59. 

  
1924 New York: Alekhine: Int. Chess Tournament, 271 p, pb, Dover reprint N.Y. 1961 140,-

 
60. 

  
1924 New York:Aljechin: Das Grossmeister-Turnier,337 p, orig.paperback,defect L/N 5367 290,-

 
61. 

  
1925 Baden-Baden: Adams: Int.tournament, 382 p, hardback, mint, Yorklyn 1993 360,-

 
62. 

  
1925 Moskau: Bogoljubow: Int.Schachturnier,222 p,defect paperbd,Leipzig 1927,L/N 5385 480,-

 
63. 

  
1925 Paris: Goetz: Le tournoi d´echecs, 56 p, paper, 1. Alekhine, Bruxelles 1925, L/N 5388 170,-

 
64. 

  
1926 Hannover/Berlin/Semmering:  Kagan a.o: Schachmeisterturnier, 96+84+72 p,              
                                                              hardcover, OLMS reprint 1989 150,-

 
65. 

  
1927 London: Whyld: The first Chess Olympiad, paper, 480 games, Caistor 1993 

 
180,-

 
66. 

  
1927 New York: Aljechin: Das Schachturnier, 176 p, orig.bd, spine def, L/N 5413 170,-

 
67. 

  
1927 New York: Aljechin: Das Schachturnier, 176 p, soft, Berlin 1963 90,-

 
68. 

  
1927 London/Lugano 1968:  Földeák: Chess Olympiads, 417 p, hc, dust jacket def.,  1969 170,-

 
69. 

  
1928 Bad Kissingen: Tartakower: Int. Schachturnier, 179 p, orig.hardcover, L/N 5424 

   
  360,-

70.  1930 Hamburg: Chalupetzky/Tóth, Die Schacholympiade,paper,159 p L/N 5438 cov.defect
   

  110,-

 71.  1930 Hamburg: Chalupetzky/Toth: Die Schacholympiade, 156 p, soft,    BCM reprint 1973     70,-
 

72. 
  

1931 Bled: Kmoch/Adams: Int.Tournament, 259 p, 259 p, hardback, mint, Yorklyn 1987 360,-
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73. 

  
1931 Prague: Luoma a.o: Sachova Olympiada v Praze, 256 p, nicely bound, L/N 5450 
                        All 337 games annotated, Prague 1932, scarce/selten 890,-

 
74. 

  
1931 Prague: Vajda:A sakkolimpiász, 64 p,paper, 44 sel.games, Kecskemét 1932, L/N 5452

 
260,-

 
75. 

  
1932 Bern: Bonacker: Int.Schachturnier, cover defect, p-bd, 183 p, L/N 5457     1. Aljechin 190,-

 
76. 

  
1934 Avesta: Jonasson: Avesta bjöd Stoltz hårt motstånd, 6 games, paper, Uppsala 1992 110,-

 
77. 

  
1934 Baden-Baden a.o: Reinfeld/Fine:Alekhine-Bogoljubow VM, 56 p, Dover reprint 1967   40,-

 
78. 
 

  
1934 Zürich: Aljechin: Int.und Schweizerisches Schachturnier, 275 p, original       
                       bound, a little soiled, L/N 5485  1. Aljechin 2-3. Euwe/Flohr 590,-

 
79. 

  
1935 Moskva: Becker: Int. Schachmeisterturnier, paper, 55 pages, cover defect,                      
                         Wien 1935,  L/N 5503   1-2. Botvinnik/Flohr, 3. Em.Lasker 180,-

 
80. 

  
1935 Moskva: Krylenko: Mezhdunarodnij Shakhmatnij Turnir, 596 p, hardc, L/N 5506 

 
320,-

 
81. 

  
1935 Moskva: Rabinovich/Adams: Chess tournament, 365 p, hardback, mint, Yorklyn 1998 

 
340,-

 
82. 

  
1936 Nottingham: Alekhine: Int. Chess Tournament, 291 p, pb, Dover reprint 1962 120,-

 
83. 

  
1936 Moskva:Levenfish/Adams: Int.ChessTournament, 245 p,hardback, mint, Yorklyn 1988 380,-

 
84. 

  
1937 Stockholm: Program Chess Olympiad, 50 p, paper, L/N 5564 80,-

 
85. 

  
1937 Kemeri: Betins a.o: Grosse Int. Schachturnier, 282 hc, OLMS reprint 1991 190,-

 
86. 

  
1938 Amsterdam: A.V.R.O. Chess Tournament,17 p, BCM reprint 1973, paper               40,-

 
87. 

  
1938 Stockholm: Lundin: Collijn-turneringen, 32 p, papercover, L/N 5593 260,-

 
88. 

  
1939 Berlin a.o:Eliskases: Wettkampf Bogoljubow-Eliskases, 48 p, 20 ann.games L/N 5133 260,-

 
89. 

  
1940 København: KS´ Jubilaeumsturnering 75 år, 71 p, paper, L/N 5614 

 
140,-

 
90. 

  
1940 New York: Hilbert: U.S. Championship, 209 p, hardback, Yorklyn 2002 230,-

 
91. 

  
1942 Prag:Lachaga: Int.Schachmeisterturnier, 60 p, paper, 1-2. Aljechin/Klaus Junge,  1973 190,-

 
92. 

  
1946 Beverwijk: Kmoch: Het Schaakcongres, hb, 80 p, Velsen 1946, L/N 5673         
                             1. O´Kelly, 2. Stoltz, 3. Kramer                                  140,-

 
93. 

  
1946 Groningen: Euwe/Kmoch:Het Staunton Tournooi,392 p, hc,spine defect, L/N 5677 180,-

 
94. 

  
1946 Nottingham: Aldis/Reilly/Wood: BCF congress, 158 p, orig.hardcover, L/N 5693 100,-

 
95. 

  
1946 Zaandam: Schelfhout: Int.Schaaktournooi, 135 p, orig.hardcover, L/N 5699 
                            1. Euwe  2. F. Ekström   3. Szabo   4. Stoltz 170,-

 
96. 

  
1946 London: Wood: “Sunday Cronicle” Tourn, 106 p, hardcover, 1. H.Steiner,   L/N 5687 120,-

 
97. 

  
1947 Lüneburg: Laaser: Das Meisterturnier, 64 p, paper, 1. Bogoljubow   L/N 5711 160,-
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98. 

  
1948 Essen: Brinckmann: Deutsche Meisterschaft, paper, 120 games, 1. Unzicker L/N 5727 

 
140,-

 
99. 

  
1948 Saltsjöbaden: Mandal: Schacklandskamperna, 82 p, soft, L/N 5755 120,-

 
100. 

  
1948 Saltsjöbaden: Ståhlberg: Interzonala Schackturneringen,359 p, hardcover, L/N 5757 240,-

 
101. 

  
1948 Haag/Moskva: Keres: Maailmameistri Turnir, 282 p, paper, Tallinn 1949, L/N 5742 

 
360,-

 
102. 

  
1950 Dubrovnik: Bulletin 1-15 Chess Olympics, 164 p, 480 games, hardcover, L/N 5801 140,-

 
103. 

  
1950 Budapest: Ståhlberg: Utmanarturneringen, 223 p, hardcover, L/N 5800 270,-

 
104. 

  
1951 Marianské Lázné/Praha: Pásmovy Turnaj FIDE, (zonal) hb,264 p,Praha 1952, 
                                                    Not in L/N, 1. Pachman, 2. Szabo, 3. Barcza, 4. Stoltz 140,-

 
105. 

  
1951 Moskva: Ståhlberg: Världsmästarmatchen, 150 p, hardcover, L/N 5168 120,-

 
106. 

  
1951 Moskva: Winter/Wade: World Chess Championship, 133 p, soft, Nottingham 1974 90,-

 
107. 

  
1951 Skakårbogen: J P Toft, Dansk Arbejder-Skakforbund, 158 p, paper, L/N 5950    60,-

 
108. 

  
1951 Moskva:Winter/Wade:World Chess Champ,133 p,hardc.Cheltenham 1951, Not in L/N 140,-

 
109. 

  
1952 Saltsjöbaden: Ståhlberg: Interzonala Schackturneringen,344 p,hardcover, Örebro-53 280,-

 
110. 

  
1952 Helsinki: Müller: Schach-Olympiade, 120 p, soft, Die 50 schönste Partien, L/N 5852 140,-

 
111. 

  
1952 Saltsjöbaden:Kotov:Mezhzonalnij Shakhm.Turnir, 304 p, hardc, 210 g, Moskva 1954 170,-

 
112. 

  
1953 Neuhausen-Zürich: Ståhlberg/Keres: Världsschackturneringen, 351 p, hc, L/N 5876 220,-

 
113. 

  
1953 Neuhausen-Zürich: Bronstein: Zürich International, 349 p, pb, Dover ed. 1979 160,-

 
114. 

  
1954 Amsterdam: Teschner/Richter: Olympiade, 64 p, paper, viele glossierte Partien, Berlin 140,-

 
115. 

  
1954 Amsterdam: Official Bulletin compl., 916 games,  

 
490,-

 
116. 

  
1955 Göteborg: Ståhlberg: Världsschackturneringen, 328 p, hardcover, Örebro 1956 290,-

 
117. 
 
 

  
1955 Yearbook Engelhardt: Schach-Taschen-Jahrbuch 1955 vol 4 
1956 Yearbook Engelhardt: Schach-Taschen-Jahrbuch 1956 vol 5 
1958 Yearbook Engelhardt: Schach-Taschen-Jahrbuch 1958 vol 6 190,-

 
118. 

  
1956 Moskva:Flohr:La XIIe Olympiade d´Echecs,123 p, paper,in french,Moskva 1957, mint

 
100,-

 
119. 

  
1956 Moskva:Flohr:12th Chess Tournament of Nations,120 p,paper,in english, Moskva 1957

 
100,-

 
120. 

  
1956 Amsterdam: Euwe/Muhring: Kandidatenturnier, 191 p, soft, Groningen 1980 310,-

 
121. 

  
1958 Moskva: Hildebrand: Revanschmatchen Smyslov-Botvinnik, 72 p, paper 80,-

 
122. 

  
1958 Portoroz: Gligoric/Matanovic: Interzonenturnier, 413 p, paper, Hamburg 1959 150,-

 
123. 

  
1958/9 Jönköping: Internationella Schackturneringen, 52 p, paper, 45 g, 1. Barda/Kotov 

 
90,-
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124. 

  
1959 Bled/Zagreb/Beograd: Gligoric/Ragosin: Kandidatenturnier, 320 p, hc, Beograd 1960 240,-

 
125. 

  
1960 Moskva: Hildebrand: VM Botvinnik-Tal, 70 p, paper, soiled, in Swedish,  1960 110,-

 
126. 

  
1960 Moskva: Ståhlberg/Westberg:Botvinnik–Tal, 93 p, hardcover, in Swedish,Örebro 1960 150,-

 
127. 

  
1960 Moskva: Weltgeschichte: Botvinnik – Tal, paper, Sonderheft 1                          
1961 Baku: Kühnle: 29. Soviet Championship, 210 games, paper, 1. Spasskij        
1961 Moskva: Weltgeschichte: Botvinnik – Tal, paper, Sonderband 2                         100,-

 
128. 

  
1961 Bled: Jubilarni Medj.Veleturnir, orig.hardcover, 202 p,  1. Tal, 2. Fischer, 3. Petrosjan 

 
320,-

 
129. 

  
1962 Erevan: Kühnle: 30. Soviet Championship, 190 g, paper, 1. Korchnoi      
1965 Chess Player: Havanna IV Capablanca mem.,Copenhagen,Zagreb &  2 others     
1965 Sinaia: Sajtar: Student-VM,  and 2 others             

 
 
 
110,-

 
130. 

  
1962 Stockholm: Bulletin:Interzonala Turnering,258 g, hardc, 1.Fischer 2/3Geller, Petrosjan 190,-

 
131. 

  
1963 Odense:Rasmussen: Danish Ch. Landsholdsklassens partier,36 p,66 games,1.B.Larsen 

 
90,-

 
132. 

  
1963 Los Angeles: Hindle: Piatigorsky Cup, 64 p, paper,56 g,CP nr14  1. Keres/Petrosjan 60,-

 
133. 

  
1964 Tel Aviv: Off.bulletin, complete, 1820 games 490,-

 
134. 

  
1964 Tel Aviv: Czerniak: XVI. Chess Olympiad, 184 p, hardcov, 165 games, Tel Aviv 1966 490,-

 
135. 

  
1964 Yearbook: Engelhardt: Schach-Taschen-Jahrbuch 1964 vol 9 
1966 Yearbook: Engelhardt: Schach-Taschen-Jahrbuch 1966 vol 10 
1968 Yearbook: Engelhardt: Schach-Taschen-Jahrbuch 1968 vol 11 190,-

 
136. 

  
Chess Player: Gillam: Lot of 16 tournament pamphlets, soft, mint 450,-

 
137. 

  
1966 Havanna: Wrobel: XVII.Schacholympiade, 328 p, hardcover, 62 ann.games, photos, 
                           statistics, Sportverlag Berlin 1967 

 

170,-
 

138. 
  

1966 Havanna: Off.bulletin, complete, 880 p, 1886 games, folder 
 
640,-

 
139. 

  
1966 Kandidat: Weltgeschichte Sonderband 5: Flohr: Herausforderer B. Spassky 
                           Vorkämpfe gegen  Keres/Geller/Tal, paperback, 72 p, Hamburg 1966 100,-

 
140. 

  
1966 Santa Monica: Kashdan: Second Piatigorsky Cup, 228 p, pb, 1977,      1. Spassky 

 
90,-

 
141. 

  
1967 Mallorca: Petronic: Medj.SahovskiTurnir, 77 p, paper, 153 g,    1. Bent Larsen 60,-

 
142. 
 
 
 
143. 

  
1968 Vinkovci: Hartston:Int.ChessTournament,28 p,paper,91 g,CP nr 82  1. B. Fischer 
 
 
 
1968 Lugano: Kühnle: XVIII Torneo Olimpico di Scacchi, off.bulletin, paper,         
                         all games, front cover loose + incl. Official program 
1979 Montreal: Samarian: Grossmeisterturnier, paper, 38 p, 1. Karpov/Tal                 
1979 Tilburg: Samarian: Grossmeisterturnier, paper, 31 p, 1. Karpov                       

    60,- 

290,-
 

144. 
  

1968 Mallorca: Bulletin:Gran Torneo IV,153 games, hardc 1.Korchnoi  2/3 Spassky, Larsen
 
150,-
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145. 

  
1969 Stockholm: Off.bulletin: Junior VM, 292 games, fold, 1. Karpov  2. Urzica  3. Adorjan  

 
110,-

 
146. 

  
1969/70 Hastings: Int.Chess Congress, pamphlet, 45 games, soft,  1. Portisch 50,-

 
147. 

  
1970 Palma de Mallorca: Gillam: Souvenirbook, ca 100 p, hardback, good photos, 1971 340,-

 
148. 

  
1970/71 Yearbook: Engelhardt: Schach-Taschen-Jahrbuch 1970/71 vol 12 
1972/73 Yearbook: Engelhardt: Schach-Taschen-Jahrbuch 1972/73 vol  13 
1974 Yearbook: Bouwmeester: Schaakjaarboek, paperback, 159 p, in Dutch   140,-

 
149. 

  
1971 Buenos Aires: Gonzales: Campeonato del Mundo. Fischer-Petrosjan, 98 p, soft 110,-

 
150. 

  
1972 Skopje: Matanovic: Schacholympiade, 215 p, 305 games, hardcover, Beograd 1972 220,-

 
151. 

  
1972 Reykjavik: Bent Larsen: Spasskij-Fischer VM, 90 p, soft, Viborg 1973 190,-

 
152. 

  
1972 Reykjavik: Alexander: Spassky-Fischer VM, 267 p, soft, Ulm 1973, in German 

 
70,-

 
153. 

  
1972 Reykjavik:Evans/Smith:Spassky-Fischer Move by Move,261 p,1800diagrams, soft,-73

 
140,-

 
154. 

  
1972 Skopje: Keene/Levy: Chess Olympiad, 240 p, hardcover, 144 g, London 1973 220,-

 
155. 

  
1973 Manila: Bent Larsen: Otte om Kongen, 134 p, paper, soiled, Århus 1974 70,-

 
156. 

  
1975 Tallinn: Randviir: Turniiriraamat, 119 p, soft, 120 games, Tallinn 1976    1. Keres 60,-

 
157. 

  
1975 Wijk aan Zee: Levy: Grandmaster Chess Tournament, 272 p, soft, 1. Portisch  N.Y-76 110,-

 
158. 

  
1977 Beograd: Keene: Chess Crisis, Korchnoi-Spassky, 124 p, pb, London 1978 90,-

 
159. 

  
1977 Tallinn:Randviir: Keres mälestusturniir, 124 p, soft, 120 games, Tallinn 1978, 1. Tal 70,-

 
160. 

  
1978 Esbjerg-Baguio: Novrup:Vesterhavsturneringen,VM Karpov-Korchnoi, 79+88p, soft 

 
90,-

 
161. 

  
1978 Baguio: Korchnoi: Antischach, Weltmeisterschaft, 156 p, hardcover, Zürich 1980 90,-

 
162. 

  
1978 Baguio: Bent Larsen:VM  Karpov-Korchnoi,143 p,pb,in English,London 1978 110,-

 
163. 

  
1978 Esbjerg: Novrup: Vesterhavsturneringen, 77 p, soft, Kobenhavn 1978 50,-

 
164. 

  
1979 Buenos Aires: Larsen Bent: 3 points´ forspring, 128 p, hardcover, København 1980 170,-

 
165. 

  
1979 Tallinn: Randviir: Keres mälestusturniir, 168 p, 136 games, Tallinn 1980, 1. Petrosjan 70,-

 
166. 

  
1979 Malmö: Grahn/Johansson: Schacknytts Jub.turnering, 63 p, soft, 66 g, 50,-

 
167. 

  
1981 Merano: Averbach:VM  Karpov-Korchnoi,144 p,paper, 32 g, in Russian, 1982 80,-

 
168. 

  
1982 Moskva: Botvinnik a.o: Grossmeisterturnier,101 p, soft, 1. Tal/Vaganjan, 1983 50,-

 
169. 

  
1983 Tallinn: Randviir: Keres mälestusturniir, 136 p, 120 games, Tallinn 1985, 1. Tal 70,-

 
170. 

  
1983 Göteborg:Bulletin:SS Manhems Lagtrofé 15-års jun,19 p,ca 80 g,Hellers/Winsnes bl.a 60,-
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171. 1983 Göteborg:Bulletin:SS Manhems Inbj.turn 20-års jun, 45 g,    1. J. Hector 60,-
 

172. 
  

1984 Göteborg:Bulletin:SS Manhems Lagtrofé , 60 games 40,-
 

173. 
  

1984 Göteborg:Bulletin:SS Manhems Inbj.turn 20-års jun. 45 games, 1. Hellers 50,-
 

174. 
  

1985 Tallinn: Randviir: Keres mälestusturniir, 168 p, 105 games, Tallinn 1987, 1. Dolmatov 70,-
 

175. 
  

1985 Moskva: Averbach/Taimanov: Karpov-Kasparov VM, 256 p, hardcover, in English 130,-
 

176. 
  

1985 Moskva: Seifert: Karpov-Kasparov II, Das Duell der Giganten, 51 p, soft, photos 100,-
 

177. 
  

1985 Göteborg:Bulletin:Sydsv.Junior-20 serien,final/Manhems Lagtrofé -15 år,ca 40 games 50,-
 

178. 
  

1987 Göteborg:Bulletin:Nordisk Inbj.turn, 28 games,  1. Rölvåg 4,5  2. Sjödahl 4  3. Prieur 40,-
 

179. 
  

1988 Thessaloniki: Rogers/Martin: Olympiad, selected games, 61 p, paper, Tournam. Chess 120,-
 

180. 
  

1989 Tallinn: Bulletin: Keres Memorial, 1. Ehlvest 7, 2-3. Oll/Timoshenko 6,5 80,-
 

181. 
  

1989 Göteborg:Bulletin: Elitjuniorturnering, 28 games, 1. Joachim 5,5  2. C. Jepson 5 p, 40,-
 

182. 
  

1989 Göteborg: Olsén/Berggren: Göteborgs SF Jub.turnering, 40 p, soiled, 66 games 70,-
 

183. 
  

1990 Novi Sad: Gruenfeld/Pein: Chess Olympiad, 70 p, selected games, Tournament Chess 80,-
 

184. 
  

Fride/Auzins:Latvija pasaules saha Olimpiades, 144 p,paper, statistics, games, photos, 1993 100,-
 

185. 
  

1990 Göteborg: Schack-SM. Bulletin 1-15, Resultat, Program, Nål, Poster 100,-
 

186. 
  

1991 Göteborg: Wikner: Juniorallsvenskan, 60 games,  1. Manhem 9 mp, 2. Stockholm 8 60,-
 

187. 
  

1991 Julius Nielsen Memorial: Nielsen J.A.: Correspondence tournament, 71 p, 91 games 90,-
 

188. 
  

1991 Mamaia: Junior VM, Boys and Girls under 20, Bulletin 0-13, 170 p, ca 350 games, 
                         DIN A5, paper cover. 1. Akopian 10,5 p  2. Ulibin 10,5 p  3. Tiviakov 8,5 p 130,-

 
189. 

  
1992 Stockholm:Borgström: Schack 92 – Svenskt schack under 75 år, 154 p, soft, Västervik 70,-

 
190. 

  
1993 Bratislava: Junior VM, Boys and Girls under 18, -16, -14, -12, -10, Bulletin 0-11,  
  DIN A4, ca 550 p, ca 300 games, paper cover. 1. Almasi 8,5  2. Yemelin 8,5  3. Kulaots 8,5 150,-

 
191. 

  
1993 London:Kasparov-Short VM, Lawson:The Inner Game,hardcover,249 p, London1993 190,-

 
192. 

  
1994 Szeged: Junior VM, Boys and Girls under 18, -16, -14, -12, -10,  Bulletin 0-9,  
ca 160 p, ca 1400 games,DIN A4, paper cover,1. Svidler 7,5 p  2.Ruck 7 p  3.Kacheishivili 7 150,-

 
193. 

  
1995 Zagan: European Ch.of Youth, Boys and Girls under 18, -16, Bulletin 1-11, ca 220 p, 
ca 800 games, DIN A with folder, 1. Kempinski 9 p  2. Rowson 8 p  3. Belozerov 7,5 120,-

 
194. 

 

  
1997 Esbjerg: Jensen/Overgaard: Skak DM, 89 p, soft, mint, Danish Ch. with 6 IGM and 
                         3 IM, 1. L B Hansen, 2. P H Nielsen, 3. Curt Hansen, 4. Bent Larsen 

 
 
  110,-

 
195. 

  
2003 First Anglo-Pacific: Osbun: Inv.Chess Championship, 182 p, soft, mint, Yorklyn 2003 120,-

196.  2004 Göteborg:Ziegler.  Excelsior Cup, 167 p, soft, 45 games    1. L.E. Johannessen     80,-
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Biografier-Partisamlingar 
197.  Abramov: Izbrannie Partii Ragozin, 200 p, 74 games, hardcover, Moskva 1964        90,-

 
198. 

  
Aljechin: Auf dem Wege zur Weltmeister, 226 p, orig.hardcover, Leipzig 1932, L/N 3019    150,-

 
199. 

  
Alekhine: My Best Games 1908-23, 265 p, hardcover, London 1957 

 
110,-

 
200. 

  
Alekhine: My Best Games 1924-37, 285 p, hardcover, London 1947,   4.ed  110,-

 
201. 

  
Alexander:Alekhine´s Best Games 1938-45,117 p,hc,London 1949 L/N 3288 110,-

 
202. 

  
Aljechin: Auf dem Wege zur Weltmeisterschaft, 227 p, pb, 2. ed, Berlin 1955 70,-

 
203. 

  
Auchenberg:Et usaedvanligt parti skak, 20 p, hardc, (47 moves w. no pawns removed) 1981 40,-

 
204. 

  
Axelson/Erlandsson:  Korr-SM 1967-76, 358 p, pb, 994 games, Lund 1979 
Axelson/Erlandsson:  Korr-SM 1976-79, 207 p, hc, 675 games, Lund 1981 
Wirgren/Erlandsson: Korr-SM 1980-81, 270 p, pb, 390 games, Malmö 1989     130,-

 
205. 

  
Bachmann: Schachmeister Steinitz, erster Band 1859-1877, orig.bound, cover           
                                           soiled, 418 p, Ansbach 1910, (L/N 3131) 490,-

 
206. 

  
Bachmann: Schachmeister Steinitz, dritter Band 1884-1893, orig.bound, cover          
                                            back defect, 482 p, Ansbach 1920, (L/N 3131) 490,-

 
207. 

  
Bachmann: Schachmeister Steinitz, vierter Band 1894-1900, original bound,             
                                            391 p, Ansbach 1921, (L/N 3131) 490,-

 
208. 

  
Bachmann: Schachmeister Steinitz, Bd 1/2+3/4, 1536 p, hc, Olms repr. 1980  390,-

 
209. 

  
Bachmann: Schachmeister Pillsbury, 277 p, hc, mint cond., Olms repr. 1982 220,-

 
210. 

  
Beheim-Schwarzbach: Das Buch vom Schach, 100 p, Hamburg 1949, Not in the L/N 30,-

 
211. 

  
Beheim-Schwarzbach: Knaurs Schachbuch, hardbound, 264 p, Ludwigsburg 1959             30,-

 
212. 

  
Beheim-Schwarzbach: Knaurs Schachbuch, 280 p, pb, >100 games, 1972 

     
      40,-

 
213. 

  
Bernstein: Combat: My 50 Years at the Chessboard, 118 p, mint, New York 1977 170,-

 
214. 

  
Bogoljubow/Leach: Selected games Mikhail Chigorin,128 p, pb, London -87 170,-

 
215. 

  
Botvinnik: Schach-Erinnerungen, 285 p, hardcover, Düsseldorf 1981 160,-

 
216. 

  
Botvinnik: One hundred selected games, 272 p, pb, New York 1960 90,-

 
217. 

  
Botvinnik: Meine 100 schönsten Part.,257 p, pb, dirty cover,Heidelberg 1980 110,-

 
218. 

  
Botvinnik:Botvinnik siegt.Weltgeschichte des Schachs,Taschenbuchreihe Band 2, 
                  50 games, 325 Diagram, no covers/no bind, Hamburg 1962 150,-

 
219. 

  
Botvinnik: Botvinnik om schack, 139 p, hardcover, 15 games,Halmstad 1983 70,-

 
220. 

  
Brinckmann: Grossmeister Bogoljubow, 107 p,  1953,  hardcover, L/N 3363 270,-
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221. Brinckmann: Angriff in der Schachpartie,paper,cover def,111 p,1935, L/N 2129          70,-
 

222. 
  

Bronstein: 200 Open Games, 240 p, paperback, New York 1991 160,-
 

223. 
  

Bronstein/Fürstenberg: Sorcerer´s Apprentice, 304 p, paperb, London 1998 230,-
 

224. 
  

Brondum: Bent Larsen – the Fighter, 171 p, 75 games, hc, Kobenhavn 1978 60,-
 

225. 
  

Brondum: Garri Kasparov – prodigy from Baku, 67 p, 65 games, Skara 1980 80,-
 

226. 
  

Burger: Chess of Bobby Fischer, 373 p, hc, dust jacket defect, Radnor 1975 260,-
 

227. 
  

Bush: GM from Oregon – Life and Games of Arthur Dake, 130 p, soft, mint, Portland 1991 170,-
 

228. 
  

Bykova: Sovjetskije Shakhmatistki, 184 p, paper, 50 games, Moskva 1951 50,-
 

229. 
  

Böök: Schackmästaren Gösta Stoltz, 133 p, hc, dust jacket defect, L/N 3327 190,-
 

230. 
  

Böök:Stormästaren Gösta Stoltz bästa partier, 2.ed,112 p, hc,Stockholm 1968 120,-
 

231. 
  

Böök: Odödliga partier och andra schackkåserier, 87 p, pb, Halmstad 1966 120,-
 

232. 
  

Cafferty: Spassky´s 100 Best Games, 256 p, hardcover, London 1973 140,-
 

233. 
  

Capablanca: My Chess Career, 194 p, 35 games, paperback, New York 1966 70,-
 

234. 
  

Carlén: Ludvig Collijn 1878-1928, TfS nr 4, 60 p, paper, L/N 3060 90,-
 

235. 
  

Chernev: Most instr. games ever played, 279 p, pb, 62 games, London 1978 70,-
 

236. 
  

Chernev: The Golden Dozen, 331 p, hardbound, Norwich 1976 110,-
 

237. 
  

Christensen:I Caissas tjeneste,116 p,paper,20games(11with Bird´s),Aabybro1943,L/N 3312 120,-
 

238. 
  

Clarke: Mikhail Tal´s Best Games, 195 p,hardcover, 50 games, London 1973 120,-
 

239. 
  

Clarke: Petrosian´s Best Games, 208 p, hardcover, 60 games, London 1964 120,-
 

240. 
  

Coles: Dynamic Chess, 184 p, hardbound, 184 p, London 1956                        90,-
 

241. 
  

Coles: Dynamisches Schach, 152 p, hardcover, 88 games, Berlin 1963 110,-
 

242. 
  

Coles: Battles Royal of the Chessboard, 155 p, pb, 50 games, London 1995 80,-
 

243. 
  

Cozens: Tal since 1960, 106 p, pb,57 games,BCM quarterly 16, London 1974 130,-
 

244. 
  

Cozens: The King-Hunt, 120 p, hardcover, 45 games, London 1970 70,-
 

245. 
  

Crain: Schlechter´s Chess Games, hardback, mint, Yorklyn 1998 250,-
 

246. 
  

Dufresne: Schachturnierbuch. Partien 1873 bis 1883, nicely bound, 185 p, 100 annotated 
                  Games, Weimar 1884, L/N 3171 430,-

 
247. 

  
Enevoldsen J: Verdens bedste skak I, 352 p, hardcover, Kobenhavn 1966 180,-
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248. Enevoldsen J: Verdens bedste skak II, 317 p, hardcover,Kobenhavn 1968 330,-
 

249. 
  

Enevoldsen J: Bobby Fischers väg till VM, 192 p, hardcover, Lund 1972 160,-
 

250. 
  

Euwe: Meet the Masters, 279 p, paperback, New York 1975 70,-
 

251. 
  

Euwe: From My Games 1920-37, 235 p, paperb., 75 games, New York 1975 90,-
 

252. 
  

Euwe/Prins: Capablanca – Das Schachphänomen, 368 p,175 games,hardcov, Rottweil 1952 130,-
 

253. 
  

Feustel: Keine Angst vor Grossmeistern, 128 p, paper, 31 games, Bayreuth 1983 40,-
 

254. 
  

Fine: Chess marches on!, 221 p, hardcover, 50 games, 1. ed, New York 1945 240,-
 

255. 
  

Fine:Die grössten Partien der Welt,365 p, pb, many pen notes,München 1979 40,-
 
256. 

  
Fischer: Meine 60 denkwürdigen Partien, 339 p, hardcover, Hamburg 1970 170,-

 
257. 

  
Fischer: My 60 memorable games, 384 p, paperback, Faber, London 1980 150,-

 
258. 

  
Fride: Vladimir Petrovs – A Chessplayer´s Story, 190 p, soft, Yorklyn 2004 150,-

 
259. 

  
Gelenczei: GM Lajos Portisch, paperbound, 43 pages, Nottingham 1968                   60,-

 
260. 

  
Gilchrist/Hooper: Weltgesch.des Schachs bd 14: Capablanca, 568 games, Hamburg 1963 260,-

 
261. 

  
Glatman: Akiba Rubinstein´s chess academy, 224 p, pb, 734 games,  1992 120,-

 
262. 

  
Golombek: Capablanca´s 100 Best Games,270 p, hc,L/N 3329, London 1947 90,-

 
263. 

  
Golombek: Fifty Great Games, 88 p, hardcover, Bell – London 1943 90,-

 
264. 

  
Golombek: Réti´s Best Games, 173 p, paperback, 70 games, New York 1974 130,-

 
265. 

  
Gottschall: Adolf Anderssen, 553 p,orig.hardcover, small spine defect,751 games,L/N 3034 360,-

 
266. 

  
Gottschall: Adolf Anderssen, 553 p, hc, 751 games, Facsimile Leipzig 1980 170,-

 
267. 

  
Graham: Blackburne´s Chess Games, 331 p, pb, 407 games, New York 1979 220,-

 
268. 

  
Grahn/Westberg: Stormästare: Ståhlberg-Stoltz-Ulf Andersson, 79 p,soft, 30 g, Sthlm 1979 160,-

 
269. 

  
Grekov: Izbrannie partii M.I. Tjigorin, 376 p, hardc, 120 games, Moskva 1952,   L/N 3359 270,-

 
270. 

  
Hajtun: Schachzauberer Tal, 190 p, soft, 64 games, Bielefeld 1968 110,-

 
271. 

  
Hajtun: Selected Games of Mikhail Tal, 145 p, pb,64 games New York 1975 130,-

 
272. 

  
Hannak:Emanuel Lasker, 315 p, 100 g, hc, 1952 Geleitwort von A. Einstein 90,-

 
273. 

  
Harding: The Games of the World Corr. Chess Champ., I-X, 244 p, hardback, mint, 1987 180,-

 
274. 

  
Henschel: Freude am Schach, orig.hardbound, 187 p, Gütersloh 1960                      60,-

 
275. 

  
Hilbert: Napier – The forgotten Chess Master, 354 p, hardback, mint, Yorklyn 1997 230,-
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276. 

  
Hooper/Brandreth:The Unknown Capablanca, 201 p,hc, 208 g London 1975 160,-

 
277. 

  
Hüther: Schnell Matt!, 115 p, orig.hardcover, 333 kurze Partien, München 1913, L/N 3209 160,-

 
278. 

  
Hörberg/Westberg: Paul Morphy, 127 p, paperback,100 games,Örebro 1961 130,-

 
279. 

  
Hörberg/Westberg:Wilhelm Steinitz,176 p, hardcov,100games, Örebro 1961  160,-

 
280. 

  
Hörberg/Westberg:Emanuel Lasker, 128 p,hardcover,75 games,Örebro 1964 160,-

 
281. 

  
Hörberg/Westberg: J.R. Capablanca,147 p,hardcover,75 games,Örebro 1965 160,-

 
282. 

  
Ilyin-Genevsky/Cafferty: Notes of a Soviet Master, 54 p, hardback, mint, Yorklyn 1986 230,-

 
283. 

  
Ingram: Cream of Tourn.Chess, paper,1948, 50 games 1851-78, L/N 3340        90,-

 
284. 

  
Johansson G: S-geniet Anatolij Karpov,153 p, pb, 70 games, Falköping 1976 100,-

 
285. 

  
Johansson I/Svenn: (IGM)Thomas Ernst, 32 p, pp, 21 games,Göteborg 1990 60,-

 
286. 

  
Jonasson: Ignaz von Kolisch, 66 p, hardcover, 60 games, Örebro 1968 110,-

 
287. 

  
Junker: Dansk Korrespondanceskak, p-bd, 192 p, Aalborg 1945, L/N 3393       140,-

 
288. 

  
Kagan: Maroczy´s Hundert Schachpartien, 158 p, orig.hardcover, Berlin 1921, L/N 3235 190,-

 
289. 

  
Karlsson/Linder: Svenska Schacktriumfer, 221 p, 100 games, hardcover, Stockholm 1992 110,-

 
290. 

  
Karpov: Världsmästar-miniatyrer, 279 p, hardcover,Stockholm/Moskva 1989 70,-

 
291. 

  
Karpov: Chess is My Life, 359 p, paperback, Pergamon, Hungary 1980 130,-

 
292. 

  
Karpov:My Best Games,322 p, pb, 58 ann.games,RHM – Palm Springs 1978 130,-

 
293. 

  
Kasparov: Barn av min tid, (Child of Change) 359 p, hardcover, Prisma, Stockholm 1988 160,-

 
294. 

  
Kasparov: Alt på et braet, (Child of Change)  262 p, soft, almost no games, Viborg 1988 150,-

 
295. 

  
Keene: Schack på högsta nivå, 239 p, hardcover (defect), Halmstad 1981 120,-

 
296. 

 

  
Keene: Becoming a Grandmaster, 157 p, soft, London 1977 90,-

297.  Keres: Ausgewählte Partien 1931-58, 419 p, hardcover, 100 games,  1964     260,-
 

298. 
  

Keres/Nei: 4 x 25, Fischer/Spassky/Korchnoi/Bent Larsen, 306 p, hardcover,Tallinn 1975 160,-
 

299. 
  

Kmoch: Rubinstein vinner!, 200 p, hardcover, 100 games, L/N 3264,    1947 130,-
 

300. 
  

Koch: Paul Rudolf von Bilguer 1815–1840, Ein Lebensbild, 64 p, paperback  – needs 
binding -, 34 games. Not in the L/N.  Kiel Nr 5311.     Leipzig 1915  340,-

301.  Korchnoi: Best Games, 294 p, hardcover, Philidor Press, London 1978 
Korchnoi himself expressed in the British Chess Magazine: "The Collection of Games, 
of which I appear to be author, is a reprint of previously annotated games that has been 
published without my permission". 60 games + 2 in the Introduction and 12 miniatures.     140,-
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302. 

  
Kortschnoi: Ein Leben für das Schach, 181 p, hardbound, Venlo 1978                       80,-

 
303. 

  
Kortschnoi: Meine besten Kämpfe, 87 p, soft, 45 games, Rau, Kevelaer 1979 120,-

 
304. 

  
Korchnoi: Chess is My Life, 168 p, hardcover, 72 games, London 1977 130,-

 
305. 

  
Kotov/Yudovich: Soviet School of Chess, 390 p, paperback, New York 1961 90,-

 
306. 

  
Kotov: Das Schacherbe Aljechins, bd 1, 480 p, hardcover, Berlin 1957 
Richter: Hohe Schule der Schach-Taktik, 623 Kurzpartien, 223 p, hardcover, Berlin 1956 90,-

 
307. 

  
Kraushaar: Bobby Fischer heute, 118 p, soft, a few games, Glarus 1977  50,-

 
308. 

  
König: Chess from Morphy to Botvinnik, 202 p, hardcover, 107 games, 
New York 1951, (Betts 12-8) Bonanza Books 110,-

 
309. 

  
Larsen Bent: 50 udvalgte partier 1948-69, 199 p,hardcover, Kobenhavn 1980 160,-

 
310. 

  
Levy: Howard Staunton 1810-74, 147 p, paperback,20 games,Nottingham -75 110,-

 
311. 

  
Levy/O´Connell: Korchnoi´s Chess Games, 291 p, paperback, Oxford 1979 100,-

 
312. 

  
Lukk: Male Eestis, (1883-1964) 600 p, hardcover, Tallinn 1965 490,-

 
313. 

  
Rõtova: Male Eestis 1970-1976, 256 p, hardcover, Tallinn 1982 280,-

 
314. 

  
Rõtova: Male Eestis 1977-1983, 292 p, hardcover, Tallinn 1986 280,-

 
315. 

  
Lundahl/Westman:Historiska Schackpartier,176 p, hc, dust jacket def., 1967 130,-

 
316. 

  
Lundin:Erik Lundin spelar upp1924-79, 178 p, soft, covers dirty, Skara 1979 90,-

 
317. 

  
Malmgren: Mina bästa partier, 156 p, hc, 79 games. Analyses by Ståhlberg, 
                     Tartakower and Max Euwe, Örebro 1953 230,-

 
318. 

  
Markland: The Best of Karpov, 272 p, paperback, 75 games, Oxford 1975 90,-

 
319. 

  
Maróczy: Paul Morphy, 436 p, hardcover, 407 games, nicely bd, L/N 3203 390,-

 
320. 

  
Marshall: My Fifty Years of Chess, 242 p, hc, 140 games, McKay original 
binding, some pencil notes, good condition, L/N 3085, Middletown 1942 270,-

 
321. 

  
Matanovic: Fischer Games,287 p, paperback,692 games, photos, Beograd-92 170,-

 
322. 

 

  
Mieses: Buch der Schachmeisterpartien  II, 188 p, needs repair, Leipzig 1900 
Mieses: Buch der Schachmeisterpartien III, 184 p, needs repair, Leipzig 1906 
Mieses: Buch der Schachmeisterpartien IV, 165 p, needs repair, Leipzig 1913     120,-

 
323. 

  
Mieses: Buch der Schachmeisterpartien IV,165 p, small defects, Leipzig 1924    70,-

 
324. 

  
Morphy-Voitier, Regina: The Life of Paul Morphy in the Vieux Carré of New Orleans. 
                                           40 p, soft, mint, with the book plate (laid in) of the well-known 
                                           American collector Karl Baer. New Orleans 1926,     L/N 3096  680,-
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325. Müller/Pawelczak: Schachgenie Aljechin, 276 p, hc, 100 games, L/N 3027    70,-
 

326. 
  

Nezhmetdinov: Best Games of Chess, 182 p, soft, Yorklyn 2000 130,-
 

327. 
  

Noer/Mikkelsen: Topskak, 112 p, soft, Århus 1989 60,-
 

328. 
  

Novrup: Curt Hansen – vor nye stormester,127 p,hardc stained,103 games,Kobenhavn 1980 250,-
 

329. 
  

Novrup: Karpov – Skakverdensmester i utide, 64 p, pb, Kobenhavn 1976 40,-
 

330. 
  

Nyholm: Mina partier under tjugo år, 110 p, pb, small defects, L/N 3237 340,-
 

331. 
  

Pachman: Pachman´s Decisive Games, 259 p,hardcover, ca 120 games, 1975 140,-
 

332. 
  

Palau: Miguel Tal, paperbound, edges worned,192 p, Buenos Aires 1962           120,-
 

333. 
  

Pasternjak: Schach-Phänomen Bobby Fischer, 160 p, hardcover, 245 games, 1973 160,-
 

334. 
  

Petrosjan: Weltgesch des Schachs bd 26: Petrosjan, 350 games, hardcover, Hamburg 1963 260,-
 

335. 
  

Petrovic: Karl Schlechter, 84 p, soft, 100 games, in serbo-croat, Zagreb 1972 60,-
 

336. 
  

Pliska: Prinos Emanuela Laskera, 65 p, pamphlet, Frydek-Mistek 1990 70,-
 

337. 
  

Podgorny: Jan Foltys, 284 p, hardcover, 428 games, Praha 1956, scarce/selten 470,-
 

338. 
  

Polugayevsky: Grandmaster Achievement, 223 p, soft, London 1994 150,-
 

339. 
  

Polugayevsky: Grandmaster Performance, 180 p, soft, London 1984 150,-
 

340. 
  

Rask: Paul Morphy, 117 p, paper, 180 games, needs repair, L/N 3220,    1915 230,-
 

341. 
  

Ravikumar: Ulf Andersson´s decisive Games, 80 p, paper, 82 games,    1986 190,-
 

342. 
  

Reinfeld:British Chess Masters, 92 p, hardback w. dust jacket, excellent cond.,London 1947 80,-
 

343. 
  

Reinfeld: The Unknown Alekhine 1905-1914, 278 p, hardcover, Bath 1949, Betts 29-8 110,-
 

344. 
  

Reinfeld: Colle´s Chess Masterpieces, 92 p, paperback, 51 games, N.Y. 1984 120,-
 

345. 
   

Reinfeld: Keres´Best Games 1931-40, L/N 3307, hardcover, 224 p, London 1946        110,-
 

346. 
  

Reinfeld: Keres´Best Games 1931-48, 250 p, paperback,90 games, N.Y. 1960 70,-
 

347. 
  

Reinfeld: 100 Instructive Games of Alekhine, 278 p, pb, New York 1959 140,-
 

348. 
  

Reinfeld: Tarrasch´s Best Games, 385 p, paperback, 183 games, N.Y. 1960 90,-
 

349. 
  

Reinfeld/Fine: Lasker´s Greatest Games 1889-1914, 165 p, pb, 75 games,-65 120,-
 

350. 
  

Rellstab:Weltgeschichte bd 11:Emanuel Lasker, hardcover, 573 g, needs repair, 1959 140,-
 

351. 
  

Reshevsky: Reshevsky´s Best Games, 273 p, pb, 110 games, New York 1960 70,-
 

352. 
  

Réti: Masters of the Chessboard, 211 p, hardcover, 66 games, London 1953 140,-
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353. 

  
Richter/Teschner:Max Euwe,besten Partien,160 p, soft, 47 games, Berlin-65 70,-

 
354. 

  
Ridala: Keres vinner, 123 p, soft, 55 games, Uppsala 1960 80,-

 
355. 

  
Richter:Hohe Schule der Schach-Taktik,623g, hardcover –some defects, Berlin 1952 50,-

 
356. 

  
Romanovskij: Izbrannie partii, 228 p, hardcover, 51 games, Moskva 1954 90,-

 
357. 

  
Samarian: Schnelle Schachsiege – Gambitspiel, 127 p, soft,    Baden 1989 110,-

 
358. 

  
Samuelsson/Ornstein: Snilledrag i Schack, 133 p, hardcover,  Arlöv 1994 120,-

 
359. 

  
Schuster: Die grossen Schachmeister…, 110 p, soft, Stuttgart 1976 110,-

 
360. 

  
Sergeant:Charousek´s Games of Chess,231 p, pb,146 games,New York 1989 160,-

 
361. 

  
Sergeant: Championship Chess, 257 p, pb, 66 games, New York 1963 110,-

 
362. 

  
Sergeant/Watts: Pillsbury´s Chess Career, 242 p, pb, 242 g,  New York 1966 90,-

 
363. 

  
Shirov: Brädet Brinner II, 236 p, paperback, 54 games, Tallinn 2005 140,-

 
364. 

  
Short David: Nigel Short – Chess prodigy, 258 p, soft, Faber, London 1981 110,-

 
365. 

  
Smyslov: My Best Games 1935-57, 154 p, pb, 67 games, New York 1972 60,-

 
366. 

  
Smyslov: Ausgewählte Partien, 195 p, 60 g, hardcover, Berlin 1954 90,-

 
367. 

  
Smyslov: 125 Selected Games, 250 p, hardcover, Hungary 1983  240,-

 
368. 

  
Soltis:The Great Chess Tournaments and Their Stories,257p,hc, Radnor 1975 180,-

 
369. 

  
Spielmann: Konsten att offra i Schack,192 p,hardcover,38 games,Arlöv 1993 120,-

 
370. 

  
Spielmann: Richtig opfern!, 96 p, pb, needs repair,37 games, L/N 1627, 1935 140,-

 
371. 

  
Spielmann: Karl Schlechter, 178 p, pb, needs repair, 126 g, L/N 3127,   1924 230,-

 
372. 

  
Ståhlberg: Svenska Schackmästare, 122 p, hardcover, 30 games, Skara 1964 190,-

 
373. 

  
Ståhlberg: Schack och Schackmästare,158 p, soft, 35 games,Stockholm 1952 100,-

 
374. 

  
Ståhlberg: Schack och Schackmästare, 158 p, soft, 3. ed, Stockholm 1959 120,-

 
375. 

  
Ståhlberg: I kamp med Världseliten, 151 p, hardcover, 53 games, 1958 280,-

 
376. 

  
Ståhlberg/Westberg: Bobby Fischer,111 p, pb, 50 games, bad,dirty copy, Skara 1962 40,-

 
377. 

  
Suetin: Das Schachgenie Paul Keres, 256 p, hc, 150 games, Berlin 1987 50,-

 
378. 

  
Suetin: David Bronstein, 231 p, hardcover, 100 games, Berlin 1996 50,-

 
379. 

  
Sörensen Bent: Schackspelets underbara värld, 71 p, soft, Malmö 1991 90,-
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380. Tal: Life and Games of Mikhail Tal, 519 p, paperback, 100 games, RHM,  New York 1976 190,-
 

381. 
  

Tal: Weltgesch. des Schachs bd 25: Michail Tal, 419 games, hardcover, Hamburg 1961 260,-
 

382. 
  

Tarrasch:Dreihundert Schachpartien, 532 p, orig.hardcover, L/N 3184, Leipzig 1909 220,-
 

383. 
  

Tarrasch: Die Moderne Schachpartie, 455 p,orig.hardcover, L/N 1905, Leipzig 1916 260,-
 

384. 
  

Tartakower: Neue Schachsterne, 144 p, soft, mint, Wien 1935, L/N 3001 160,-
 

385. 
  

Tartakower: My Best Games 1905-54, 197 p, paperback,100 games, New York 1985  150,-
 

386. 
  

Tartakower: Die hypermoderne Schachpartie, 517 p, hc, L/N 1416,  1925, 
                       Die Seiten No 515-517 (Register) sind Photokopien. 

  250,-

 
387. 

  
Tartakower/Du Mont: 100 Master Games, 171 p, paperback, New York 1975 90,-

 
388. 

  
Tartakower/Du Mont: 500 Master Games, 670 p, paperback, New York 1975 180,-

 
389. 

  
Teschner:Schachmeisterpartien 1960-65,240 p, pb, 75 games,  Stuttgart 1972 
Teschner:Schachmeisterpartien 1966-70,239 p, pb, 75 games,  Stuttgart 1980 
Teschner:Schachmeisterpartien 1971-75,240 p, pb, 75 games,Ditzingen 1981 
Teschner:Schachmeisterpartien 1976-80,264 p, pb, 77 games,Ditzingen 1983 
Teschner:Schachmeisterpartien 1981-85,208 p, pb, 63 games,Ditzingen 1987 130,-

 
390. 

 
Timman: Art of Chess Analysis, 216 p, paperback, 24 games, RHM,   New York 1980 90,-

 
391. 

 
Toran:David Bronstein,239 p,hardcover, 67games, in German, Amsterdam 1962 190,-

 
392. 

  
Uhlin: Schack-67, 127 p, soft, 55 games, in Swedish, Skara 1966 120,-

 
393. 

  
Uhlin/Westberg: Schackspelets Giganter, 199 p, hardcover, 50 games, Uddevalla-71 160,-

 
394. 

  
Unzicker: Vierzig eigene Partien, 64 p, soft, Heidelberg 1962 110,-

 
395. 

  
Wade: Soviet Chess, 288 p, hardcover, London 1968 140,-

 
396. 

  
Varnusz: Ausgewählte Partien von Lajos Portisch, 200 p, soft, 86 g,  1977 110,-

 
397. 

  
Vasiliev: Tigran Petrosjan, 247 p, hardcover, 50 games, London 1974 140,-

 
398. 

  
Watts: Chess Masterpieces, 58 p, paper, lacks titlepage, 50 games, London 1924,  L/N 3241 140,-

 
399. 

  
Wellmuth: GoldenTreasury of Chess, hardcover, 326 p, 571 games, 1958, Betts 24-84     110,-

 
400. 

  
Wenman: 100 Chess Gems, soft, London 1995 80,-

 
401. 

  
Wenz: Akiba Rubinstein, 110 p, soft, 35 games, Berlin 1966 60,-

 
402. 

  
Vidmar: Goldene Schachzeiten, 259 p, soft, Berlin 1981 160,-

 
403. 

  
Winter W: Kings of Chess,271 p, paperback,some pen notes,New York 1966 110,-

 
404. 

  
Voland: Schach – Ernst und heiter, original hardcover, 216 p, Berlin 1983              80,-

405.  Yudovich: Garri Kasparov–his career in chess, hardcover,207 p, Moskva 1988, in English         110,-
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406. 
 

 Allmänna verk – General works 
 
Abrahams: CHESS, orig.bound, 256 p, Liverpool 1965, Teach Yourself 
Abrahams: Technique in Chess, bd, 216 p, London 1961, Betts 11-102                     

 
     

110,-  

407.  Assiac: Delight of Chess, 335 p, paperback, Dover, New York 1974 
Assiac: Pleasures of Chess, 193 p, paperback, Dover, New York 1960 

  
      90,-

408. 
 

 Averbakh: Tactics for Advanced Players, 328 p, hardcover, Berlin 1984 
Barden: How good is your chess?, 112 p, paperback, Dover, New York 1976 
Chernev: Logical Chess Move by Move, 250 p, paperback, Faber, London 1981     120,-

 
409. 

  
Agnel: The Book of Chess, bind def, 509 p, New York 1859, L/N 736              590,-

 
410. 

  
Belasco: Chess & Draughts, paper, defect, 64 p, 30.edition,Tonbridge 1945?          70,-

 
411. 

  
Bilguer: Handbuch des Schachspiels, Siebente Auflage, 852 p, Leipzig 1891, Bind a little   
               damaged, L/N 719 530,-

 
412. 

  
Bilguer: Handbuch des Schachspiels, 8.ed, 1040 p, hardcover, nicely bd, (L/N 720),   1916 380,-

 
413. 

 
Bilguer: Handbuch des Schachspiels, 8 ed, 1040 p, hardcover, (L/N 721), unveränderter 
               Neudruck Berlin 1922. Mit Ergänzungsheft von J. Mieses, 51 p, Berlin 1921 420,-

 
414. 

 
Bondesen: Anvisning for begyndere, 5. ed, 64 p, hardcover, Kobenhavn 1911, Not in L/N  160,-

 
415. 

  
Bott/Morrison: Spela Schack, 175 p, hardcover, Lund 1966 80,-

 
416. 

  
Capablanca: Lärobok i Schack, 272 p, paper, cover soiled, 5.ed, Stockholm 1948 120,-

 
417. 

  
Capablanca: Lärobok i Schack, 252 p, hardcover, 7. ed, Stockholm 1957 140,-

 
418. 

  
Capablanca: Chess Fundamentals,255 p,orig.hardcover,London 1921, L/N 1359,  1. edition 190,-

 
419. 

  
Capablanca: Chess Fundamentals, 255 p, orig.hardcover, London 1923, Not in L/N 140,-

 
420. 

  
Chernev/Harkness: En invit till Schack, 219 p, hardcover, Stockholm 1949, Not in L/N 140,-

 
421. 

  
Christiansen/Enevoldsen: Skakspilleren 1, 256 p, hardcover, 7. ed, Kobenhavn 1966 
Christiansen: Skakspilleren 2, 283 p, hardcover, Kobenhavn 1967 80,-

 
422. 

  
Collijn: Lärobok i Schack, 541 p, hardcover, Faksimil av 4.ed 1921, Osakeyhtiö 1984 110,-

 
423. 

  
Collijn: Lärobok i Schack I+II, 228+152,hardc,118 games, Stockholm1911,1916   L/N 1138 390,-

 
424. 

 
Collijn: Lärobok i Schack I+II, 180+160,hardc,117 games, Stockholm1903,1906   L/N 1137 390,-

 
425. 

 
Collijn:Lärobok i Schack för nybörjare, 3 uppl.,192 p, hardcover,Stockholm 1920, L/N 1225 110,-

 
426. 

  
Collijn: Lärobok i Schack I, 228 p, hardcover, 93 games, Stockholm 1911 (L/N 1138) 170,-

 
427. 

  
Danielsson/Andersson: Skak for born & Skakmat, 96 p, hardcover, Gylling 1987 70,-

 
428. 

  
Dufresne/Mieses: Lehrbuch des Schachspiels, 758 p, paper, 18. ed, Stuttgart 1950 140,-
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429. Enevoldsen J.: Laerebog i Skak.Midtspillet, 168 p, soft, Kobenhavn 1943 90,-
 

430. 
  

Euwe: Positions- og Kombinationsspil, 123 p, paper, Aalborg 1949 
Euwe: Bedommelse og Planlaegning, 178 p, paper, Aalborg 1951 130,-

 
431. 

  
Euwe: Strategi og Taktik i Skak, 155 p, paper, Aalborg 1949 
Euwe/Kramer: Midtspillet 10, Kunsten at afvikle, 57 p, paper, Aalborg 1954 

 
70,-

 
432. 

  
Euwe: Strategi och Taktik i Schack, 164 p, hardcover, 2.ed, Lidköping 1955 90,-

 
433. 

  
Euwe/Meiden: Mästare mot Amatör, 181 p, hardcover, 3.ed, Lenhovda 1986 110,-

 
434. 

  
Euwe/Mühring: Neue Schachteste, 92 p, soft, cover soiled, Berlin 1960 40,-

 
435. 

  
Euwe/Kramer: The Middle Game I, 293 p, hardcover, London 1972 
Euwe/Kramer: The Middle Game II, 346 p, hardcover, London 1976 190,-

 
436. 

  
Ewart: Chess:Man vs Machine, 287 p, hardcover, dust jacket damaged, 68 g, pictures, 1980 220,-

 
437. 

  
Fine: The Psychology of the Chess Player, 74 p, soft, Dover, New York 1967 110,-

 
438. 

  
Fischer: Bobby Fischer lehrt Schach, 334 p,hardcover, 21 glossierte P. aus Reykjavik,  1972 120,-

 
439. 

  
Fischer: Bobby Fischer lehrt Schach, 334 p, soft, Leck 1987 90,-

 
440. 

  
Gannholm: Egna Problem (73) + Gs special vinner snabbt (11), 92 p, paper, Burs 1981 140,-

 
441. 

  
Gelb/Keene: Schack på liv och död, 264 p, hardcover, Falun 2003 110,-

 
442. 

  
Golombek/Phillips: Chess, 434 pages, orig.hardbound, London 1959, Betts 10-243             90,-

 
443. 

  
Grunfeld: Games of the World, hardcover, 280 p, New York 1975                        150,-

 
444. 

  
Gutmayer:Geheimn. der Kombinationskunst, 288 p,orig.hardcover, Leipzig 1914, L/N 1308   230,-

 
445. 

  
Hall: Träna Schack med Jesper Hall, 191 p, paperback, Falun 2001 110,-

 
446. 

  
Hartston: How to Cheat at Chess, paperbd, 96 pages, London 1976                        50,-

 
447. 

  
Heiestad: Laerebok i Sjakk, 160 p, hardcover, Oslo 1973 75,-

 
448. 

 

  
Heiestad: Taktikk og Strategi, 177 p, hardcover, Stavanger 1960 
Kmoch: Pawn Power in Chess, 304 p, paperback, McKay, New York 1959 80,-

 
449. 

  
Hoffer: Chess, 244 p, orig.hardcover, 15th ed., (12th = 1920/ 17th = 1937) London/Aberdeen,  90,-

 
450. 

  
Hoffer: Chess, 224 p, paperback, London 1973 50,-

 
451. 

  
Horowitz: Solitaire Chess, 128 p, hardcover, New York 1962 70,-

 
452. 

  
Inder: Federacion de Ajedrez:Libro tecnico org,paper,109 p,Habana 1970        
Karpov/Gik: Chess Kaleidoscope, paperbd, 168 p, Exeter 1981 90,-

 
453. 

  
Kaila: Jokamiehen Shakkiopas, 100 kuviota, 118 p, soft, Helsinki 1943, L/N 1685 

 
160,-
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454. Keres/Kotov: Konsten att Vinna i Schack, 158 p, paperback, Arlöv 1980 70,-
 

455. 
  

Ketterling/Schwenkel/Weiner: Schach dem Computer, 220 p, soft, Augsburg 1980 
Ketterling/Schwenkel/Weiner: Schach dem Computer, 174 p, soft, Gütersloh 1980 
Levy: Chess and Computers, 145 p, soft, Potomac 1976 
Botvinnik: Computers, Chess and Long-Range Planning, 89 p, soft, USA 1971 130,-

 
456. 

  
Kmoch: Nachtrag 1916-29 zu Handbuch Bilguer,232 p,orig.hardcover,Berlin 1930, L/N 722  190,-

 
457. 

  
Kmoch: Die Kunst der Verteidigung, 142 p, soft, Berlin 1966 
Nikolaiczuk: Gezielte Mittelspielstrategie, 100 x Grünfeld-Indisch, 180 p, Bamberg 1989 70,-

 
458. 

  
Kotov: Vägen till Mästerskap i Schack, 255 p, paperback, Arlöv 1980 90,-

 
459. 

  
Kotov: Play like a Grandmaster, 221 p, hardcover, London 1978 120,-

 
460. 

  
Kotov: Spela som en StorMästare, 207 p, hardcover, Arlöv 1983 120,-

 
461. 

  
Kristensen: Spillenes Spil.Vejledning i Skak,100 p, paper, spine/covers damaged, L/N 1346 310,-

 
462. 

  
Krogius: Psychologie im Schach, 229 p, hardcover, Berlin 1983 
Müller H: Angriff und Verteidigung, 162 p, soft, Berlin 1960 
Négyesy/Hegyi: Schachkombinationen, 302 p, hardcover, Hamburg 1969 

 
    110,-

 
463. 

  
Krystufek: Die Lüstlinge v schwarz-weissen Brett,128 p,soft,”Halberotisch”,Nürnberg 1993 120,-

 
464. 

  
Lange: Schachspiel u seine strategische Prinzipen, hardcover,108 p, 2.ed, 1914, L/N 1263     90,-

 
465. 

  
Lange: Schachspiel u.seine strategische Prinzipen,112 p, hardcover, 3.ed, 1918, L/N 1264  90,-

 
466. 

  
Larsen Bent: Du kan kombinera!, 48 p, soft, Lund 1977 80,-

 
467. 

  
Larsen Bent: Du måste ha en plan, 66 p, soft, Lund 1977 80,-

 
468. 

  
Larsen Bent: Testa din spelstyrka, 47 p, soft, Lund 1977 80,-

 
469. 

  
Larsen Bent: Taktik & Teknik i slutspelet, 47 p, soft, Lund 1977 80,-

 
470. 

  
Larsen Bent: Skarpe åbninger, 50 p, soft, Kobenhavn 1983 80,-

 
471. 

  
Lasker: Sunt förnuft i schack, 71 p, soft, some notes, cover soiled, Falköping 1964 60,-

 
472. 

  
Lasker: Manual of Chess, 349 p, paperback, Dover, New York 1960 90,-

 
473. 

  
Lasker: Lehrbuch des Schachspiels, 4.Aufl.,287 p, 1927,p-bd, L/N 1455   
Loeffler: Bitte,bleiben Sie seriös!100 Schachanekdoten,71 p,Bad Nauheim1979     110,-

 
474. 

  
Lasker Ed: Schachstrategie, 2.Aufl.,orig.bd, 224 p, Leipzig 1914, L/N 1281 
Lasker Ed: Schachstrategie, 5.Aufl.,orig.bd, 220 p, Leipzig 1928, L/N 1284         150,-

 
475. 

  
Lorentzen:Schackklubben Tanke&Vilja, 243 p,hardcover, Novel – no games,Stockholm-82 90,-

 
476. 

  
Mieses:Hvorledes laerer man hurtigt og let At spille Skak?, 95 p,orig.hardc,1904,L/N 1215 140,-

 
477. 

  
Minckwitz: Lärobok i Schackspelet, 224 p, paper, Tillägg: Sahlberg:Några minnen, L/N 990 230,-
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478. 

  
Nebermann: Radio-Schach, 62 p, hardcover, L/N 1467, covers concave, 1926 190,-

 
479. 

  
Nielsen B: Kongeangrebet, 272 p, paperback, Aalborg 1944, L/N 2139 
Novrup: Skakkens Top 10  -  1976, 63 p, soft, Kobenhavn 1977 140,-

 
480. 

  
Tuxen: Hollandsk-Dansk skak-leksikon, pamphlet, Aabybro 1956 
Nielsen E Verner: Laer Skak af andre!, 150 p, paper, 39 games, Kobenhavn 1964 
Nissen: Laerebog i Skak, 142 p, paper, 2. ed, Kobenhavn 1939, Not in L/N 
Nissen: Haandbog i Skak, 321 p, paper, cover damaged, Kobenhavn 1920, L/N 1350 90,-

 
481. 

  
Nimzowitsch: Mitt System, 377 p, hardcover, Halmstad 1997 90,-

 
482. 

  
Nimzowitsch: My System, 265 p, hardcover, London 1950 100,-

 
483. 

  
Nimzowitsch: Die Blockade,48 p,soft, spine small defect, 2.Auflage, Berlin 1931, L/N 1433 110,-

 
484. 

  
O´Kelly: Assess Your Chess Fast, 228 p, paperback, London 1978 
O´Kelly: Improve Your Chess Fast, 206 p, paperback, London 1978 120,-

 
485. 

  
Pachman: Modern Chess Strategy, 314 p, paperback, Dover, New York 1971 
Pachman: Complete Chess Strategy 2:Pawn play and the centre, 184 p, pb, London 1976 110,-

 
486. 

  
Pachman: Modern Chess Tactics, 220 p, paperback, London 1979 
Pachman: Attack and Defence in Modern Chess Tactics, 248 p, paperback, London 1978 110,-

 
487. 

  
Pandolfini: Chess Thinking, 317 p, paperback, USA 1995 110,-

 
488. 

  
Petrosjan: Die Schachuniversität, 115 p, paperback, OLMS, Löningen 1988 100,-

 
489. 

  
Petrosjan: Skak Logik, paper, 38 p, (Yerevan) Kobenhavn 1968   
Richter: Mein erstes Schachbuch, 7.Aufl, paperbd, 103 p, Berlin 1965                 110,-

 
490. 

  
Portius: Katechismus der Schachspielkunst, 12.Aufl, orig.bd, 288 p, Leipzig 1901, L/N 825 190,-

 
491. 

  
Reinfeld: Chess for Amateurs, 98 p, hardcover, Bath 1965 80,-

 
492. 

  
Reinfeld: The Treasury of Chess Lore, 306 p, hardback, dust jacket, very good, N.Y. 1951 180,-

 
493. 

  
Reshevsky/Reinfeld: Learn Chess Fast!, 147 p, hardcover, Kingsport 1947, L/N 1734 90,-

 
494. 

  
Réti: Modern Ideas in Chess, 183 p, hardcover, London 1947, Not in L/N, Betts 12-6 130,-

 
495. 

  
Richter: Kombinationen, 175 p, soft, 4. ed, Berlin 1965 
Richter: Schack-Kavalkad 1, 158 p, soft, Örebro 1949 
Vukovic: Der Rochade-Angriff, 213 p, soft, Berlin 1961 100,-

 
496. 

  
Rio del: The War of Chessmen, 183 p, hardback, mint, 700 copies printed, Yorklyn 1984 230,-

 
497. 

  
Soltis: Chess to enjoy, 227 p, hardcover, New York 1978 140,-

 
498. 

  
Staunton: The Chess-Player´s Handbook, 518 p, paperb, Reprint 1847-ed, Guernsey 1994 130,-

 
499. 

  
Staunton: The Chessplayer´s Handb,orig.bind – defect -,518 pages,London 1889, Betts 10-3 290,-

   



 21

500. Ståhlberg: Schack för alla, 116 p, hardcover, Örebro 1961 90,-
 

501. 
  

Ståhlberg: Hur man spelar Schack, 208 p, hardcover, Falköping 1967 90,-
 

502. 
  

Ståhlberg: Hur man spelar Schack, 219 p, hardcover, Kristianstad 1978 90,-
 

503. 
  

Ståhlberg/Wigforss: Tidens Schackbok (Hur man spelar Schack), 227 p, hardc, Krstd 1984 120,-
 

504. 
  

Suetin: Schachtraining, 256 p, hardcover, Berlin 1985 
Suetin: Schachlehrbuch für Fortgeschrittene, 344 p, hardcover, Berlin 1975 90,-

 
505. 

  
Tal/Khenkin: Tal´s Winning Chess Combinations, 409 p, hardcover, London 1980 140,-

 
506. 

  
Tarrasch: Das Schachspiel, 484 p, orig.hardcover, Berlin 1931, L/N 1559 250,-

 
507. 

  
Tartakower:Das neuromantische Schach + Schachmethodik130+175 p,hc,OLMS-repr 1983 190,-

 
508. 

  
Teschner: Sie sind am Zug, 127 p, paper, 300 Schachkombinationen, Augsburg 1972 40,-

 
509. 

  
Webb: Bli oslagbar i Schack – en Tiger vid brädet, 176 p, hardcover, Arlöv 1993 110,-

 
510. 

  
Westberg: Andra Schackboken, 96 p, soft, 3.ed, Stockholm 1976 
Westberg: Tredje Schackboken, 96 p, soft, 2.ed, Stockholm 1977 80,-

 
511. 

  
Voellmy: Schachtaktik. Teil 1-4, 128+144+128+162 p, hardcover, 1946-1949,  Not in L/N  380,-

 
512. 

  
Young: The Major Tactics of Chess, 272 p, hardback, very good, Boston 1927, Not in L/N  460,-

 
513. 

  
Znosko-Borovsky:Mittelspiel im Schach, paper – defect -,180 pages, Berlin 1926, L/N 2117 90,-

 
Spelöppningar – Openings 

 
514. 

  
Adorjan/Döry: Winning with the Grünfeld,154 p, paperbound, 1987  and 3 others 90,-

 
515. 

  
Basman: Play the Saint-George, 122 p,hardcover, 1982   and 3 others 90,-

 
516. 

  
Bogoljubow: Die Moderne Eröffnung 1.d2–d4,126 p, hardcover, Triberg 1928, L/N 1977    90,-

 
517. 

  
Botterill/Harding: The Scotch, 140 p, hardbound,1977 and 3 others  90,-

 
518. 

  
Deppe: Froms Gambit, 110 p, paperbound, 1979 and 3 others 90,-

 
519. 

  
Diebert: The Blackmar-Diebert Gambit, 52 p, soft, Columbus/Ohio 1991 60,-

 
520. 

  
Euwe: Spelöppningsteori, kompl., nr 1-12, paper, L/N 2034, Stockholm 1943-45 190,-

 
521. 

  
Fondern/Nehmert: Eröffnungen, Geschlossene Spiele, 152 p, paper, Hollfeld 1977 
Pachman: Eröffnungspraxis, 159 p, paper, München 1977 
Pachman: Mittelspielpraxis, 174 p, paper, München 1979 
Pachman: Endspielpraxis, 196 p, paper, München 1979 

  
  110,-

 
522. 

  
Fondern/Borik a.o: Das grosse Buch der Schacheröffnungen, 415 p, hardcover, dust jacket
                                  damaged, Beyer-Verlag, Hollfeld 1977 120,-
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523. Gelenczei: 200 neue Eröffnungsfallen, 248 p,hardcover, Leipzig 1976   and 3 others 90,-
 

524. 
  

Griffith/Golombek: PocketGuide Chess Openings, hardc,106 p1952, Betts13-155+1 other   90,-
 

525. 
  

Grob: Grob´s Angriff  1. g2-g4, 95 p,3.Aufl, p-bd, 1975 and 3 others         90,-
 

526. 
  

Gutmayer: Rätsel und Reichtümer der Eröffnung,hb, 304 p,good ,Leipzig 1915, L/N 1913 240,-
 

527. 
  

Gutmayer: Turnierpraxis, bind-defect-, 134 p, Leipzig 1922, L/N 1393                140,-
 

528. 
  

Horowitz: New Traps in the Opening, hardcover, 181 p, London 1966, Betts 13-201         60,-
 

529. 
  

Kahle: Die wichtigsten Eröffn., orig.bd, 35 p, Leipzig 1917, L/N 1851 60,-
 

530. 
  

Konikowski: Damengambit-Abtauschsystem, 58 p, paper, Münster, Nürnberg 1985 
Orbán: Damengambit – richtig gespielt, 140 p, soft, Beyer-Verlag, Hollfeld 1988 
Estrin/Petrosjan: Zweispringerspiel im Nachzuge, 108 p, soft, Hamburg 1966 110,-

 
531. 

  
Larsen Bent: Åbningsspillet, 134 p, hardcover, 2.ed, Kobenhavn 1965 130,-

 
532. 

  
Larsen Bent: Öppningsspelet i Schack, 142 p, soft, Falköping 1973 
Hildebrand/Berkell: Budapest – Gambiten, 47 p, paper, Malmö 1987 130,-

 
533. 

  
Engelhardt:Schach-Taschen-Jahrbuch 1960,319 p,hardcover,(u.aGeburtsdato 300 Meister) 
Kotrc/Gerschenkron: Moderne Skak, 167 p, hardcover, Kobenhavn 1943 
Euwe: Theorie der Schacheröffnungen, bd 10, Spanisch, 224 p, soft, Berlin 1962 
Euwe: Theorie der Schacheröffnungen, bd 11/1, Zweispringerspiel, 204 p, soft, Berlin 1989  120,-

 
534. 
 

  
Larsen/Zeuthen: ZOOM 001, 364 p, hardcover, 451 games, Copenhagen 1979 90,-

535.  Leonhardt: Zur Spanischen Partie, p-bd defect, 106 p, 1913, L/N 1909                70,-
 

536. 
  

Mieses: Der Schachlotse, 56 p, 5.ed, paper, Leipzig 1934, L/N 1920               50,-
 

537. 
  

Moiseev: Sicilian 2: Paulsen variation, 74 p, paper, Nottingham 1972 
Cafferty: English Opening, 126 p, soft, Nottingham 1973 
Konikowski: Queen´s Gambit, Tartakower system, 107 p, soft, Coraopolis 1983 
Pein: Grünfeld Defence, Exchange Variation, 140 p, soft, London 1981 120,-

 
538. 

  
Deppe: Froms Gambit, 84 p, soft, Hamburg 1963 
Fries Nielsen: Skandinavisk, 88 p, soft, Brabrand 1982 
Bessenay: Mac Cutcheon de la partie Francaise, A4, 10 p, France 1973 90,-

 
539. 
 

  
Polugajewski:Damengambit.Tschigorin-System bis Tarrasch, bd 21, 251 p,hardcover 1987 
Polugajewski:Damengambit.Orthodoxes System bis Wiener, bd 20, 267 p, hardcover 1985 
Suetin:            Russisch bis Königsgambit,                               bd 7,  256 p, hardcover, 1982 
Suetin:            Grünfeld-Indisch bis Königsindisch,                 bd 18, 253 p, hardcover, 1984
Taimanov:      Königsindisch.Sämisch-System bs Vierbauern, bd 17, 222 p,hardcover 1985 
Taimanov:      Holländisch bis Bird-Eröffnung,                        bd 10, 256 p,hardcover 1988 150,-

 
540. 

  
Réti: Die neue Idéen im Schachsp.,bd,121 p,1. edition,1922,L/N 1939 240,-

 
541. 

  
Richter/Teschner: Schach-Eröffnungen, 237 p, soft, Berlin 1964 
Pachman: Moderne Schachtheorie, Indisch,Geschl., 447 p,hardcover,dust jacket dam,1956 
Korn: Moderne Schacheröffnungen, 502 p, hardcover, Budapest 1968 

  
 110,-
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542. 

  
Nielsen N.J. Fries: Skandinavisk, 88 p, soft, Viborg 1982 
Schuster: Spelöppningar i Schack, 144 p, hardcover, Halmstad 1977 130,-

 
543. 

  
Myers: The Nimzowich Defense to 1. e4,  176 p, soft, excellent condition,  170,-

 
544. 

  
Griffith/White: Moderna Spelöppningar, 293 p, hardcover, Göteborg 1936, L/N 1902 
Euwe: Spelöppningsteori bd 11, 118 p, soft, Skara 1970 
Ståhlberg: Modern Spelöppningsteori i Schack, 220 p, hardcover, Örebro 1955  150,-

 
545. 

  
Schlenker: Die Eidechse  1. --- g6  und gewinnt, 88 p, soft, mint, Nürnberg 1991 50,-

 
546. 

  
Suetin: Lehrbuch der Schachtheorie bd 1, 356 p, hardcover, Berlin 1981 
Suetin: Lehrbuch der Schachtheorie bd 2, 303 p, hardcover, Berlin 1981 
Keres: Spanisch bis Französisch, 372 p, hardcover, Berlin 1969 110,-

 
547. 

  
Taimanov: Sizilianisch siegen, 160 p, hardcover, Falken-Verlag, Pössneck 1989 
Friedstein: Moderne Verteidigung, 100 p, soft, Heidelberg 1982 
Varnusz: Die Spanische Partie, 167 p, soft, Budapest 1973 100,-

 
548. 

  
Tarrasch: Die Moderne Schachpartie,2.Aufl.,orig.bd-def, 455 p, 1916, L/N 1905   230,-

 
549. 

  
Varnusz: Play the Caro-Kann, 2.ed, 261 p, soft, Bristol 1991 
Schwarz: Die Französische Verteidigung, 573 p, hardcover, Hamburg 1967 

 
   80,-

 
550. 

  
Westberg: 99 andra Spelöppningsfällor, 32 p, soft, Örebro 1965 50,-

 
551. 

  
Znosko-Borovsky: How to play the chess opening,190 p, orig.bd, 1964, Betts 13-196      60,-

 
Varia 

552.  Bachmann:Das Schachspiel u seine hist Entw., 179 p, hcover, soiled, reprint Leipzig 1981   80,-
 
553. 

  
Lot of 12 items – 10 Chess catalogs: (some Xeroxes of old catalogs and some originals. 
       Copy article on George Allen´s Life of Philidor and Wolf-Schach, all vg to excellent 330,-

 
554. 

  
Brekke: Nordisk Sjakk i 100 år, 174 p, hardcover, Drammen 1999 

 
160,-

 
555. 

  
Bronstein/Smolyan: Chess in the Eighties, 115 p, hardcover, Hungary 1982 80,-

 
556. 

  
Bönsch: Kleines Lexikon Schach, 126 p, hardcover, Berlin 1988 

 
50,-

 
557. 

  
Carlén: Schackspelet i Sverige, 176 p, paper, some defects, L/N 320, Stockholm 1942 

 
140,-

 
558. 

  
Carlén: Boken om Schack, 240 p, paper, a little soiled, L/N 1738, Stockholm 1948 

 
180,-

 
559. 

  
Chernev: The Chess Companion, 288 p, soft, Faber, London 1976 

 
70,-

 
560. 

  
DeLucia: David DeLucia´s Chess Library – A few old friends, 2003. One of 150 copies 
                 (only 115 copies were for sale) 236 p, hardcover, mint, a truly beautiful book, 
                 Examples of the rarities in the famous chess collection  of David DeLucia. 2.700,-

 
561. 

  
Dine van: Biskopmordene,310 p,hardcover,Kobenhavn (1977)From L/N 4353 The Bishop
Murder case,London1931 and a former danish edition by Jespersen & Pio,Kobenhavn -31 
translated by Sten Gudme.Ref: Skakspilleren I, p177 This ed. translated by Jannick Storm 130,-
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562. 

  
DSB: Ud & Se: Skakmat: Stormester Bent Larsen, Interview s. 14-18 september 1998 110,-

 
563. 

  
Fagerberg: Dialog i det fri, 263 p, paperback, s. 90-97 Blindspilleren, Kobenhavn 1969 140,-

 
564. 

  
Fondern: Lexikon für Schachfreunde,hardcover, 351 p, Frankfurt 1980        250,-

 
565. 

  
Gizycki: A History of Chess, 375 p, hardcover, good condition., London 1972 

 
250,-

 
566. 

  
Gizycki: Stora Schackboken, 387 p, hardcover, dust jacket, Krakow 1961 190,-

 
567. 

  
Golombek: CHESS – A History, 256 p, hardcover, dust jacket defect, Madrid 1976 

 
190,-

 
568. 

  
Golombek: Encyclopedia of Chess, 360 p, hardcover, London 1977 

 
230,-

 
569. 

  
O´Hara: Guide toGame of Shogi, Chinese Chess, 182 p, hardback, very good,Tokyo 1954 70,-

 
570. 

  
Hartston: Schach und Sex und Rock´n Roll, 135 p, hardcover, Augsburg 1987 120,-

 
571. 

  
Hilbert: Essays in American Chess History, 359 p, hardback, mint, Yorklyn 2002, 230,-

 
572. 

  
Hooper/Whyld: Oxford Companion to Chess, hb, 407 p, Oxford 1984                        240,-

 
573. 

  
Jarlnaes: Festskrift til Jens Enevoldsen (65 år), 134 p, soft, Århus 1973, typewritten 130,-

 
574. 

  
Kazic: The Chess Competitor´s Handbook, 229 p, hardcover, London 1980 50,-

 
575. 

  
Koltanowski: TV Chess, soft, autographed by the author, San Francisco 1968 110,-

 
576. 

  
Lanier Graham: Chess Sets, 84 p, hardcover, USA 1968 240,-

 
577. 

  
Lasa T von der: Zur Geschichte und Literatur des Schachspiels,orig.bound,269 p, cover     
                            defect, Leipzig 1897, L/N 242 

 
    
   690,-

 
578. 

  
Lindörfer: Grosses Schach Lexikon, 384 p, hardcover, Gütersloh 1977 

 
320,-

 
579. 

  
Litmanowicz/Gizycki: Szachy od A do Z, vol 1+2, 1437 p, hardcover, Warszawa 1987 
A lexica in Polnish.This kind of chessbooks is very valuable, because  they are trying to 
bring the chess history up to date. The L/N Catalogue from the Hague is printed in 1955,  
The Cleveland in 1964, Chicco/Porreca 1971, Betts in 1974, Lademanns in Danish,  
5 vols,1982 and Lusis in 1991.   

 
 
 
 
 

390,-
 
580. 

  
Mackett-Beeson: Chessmen, 123 illustrations, 97 p, hardcover, Hong Kong 1973 270,-

 
581. 

  
Matthews: British Chess, orig.bd, repaird, 50 p, Northampton 1948, L/N 328       180,-

 
582. 

  
Morley: My One Contribution to Chess,113 p,hardback, exc.cond, N.Y. 1945, L/N 4822 60,-

 
583. 

  
Murray: A History of Chess, orig.bd, 900 p, (Oxford 1913) Reprint 1962     1.100,-

 
584. 

  
Nielsen Hartvig: Skak i tusind år, 157 p, hardcover, Århus 1965 120,-

 
585. 

  
Nielsen E. Verner: Traek af Kampklubbens historie, 86 p, soft, Kobenhavn 1969 80,-

 
586. 

  
Niemeijer: Bibliotheca van der Linde-Niemeijeriana, 342 p, hardcover, Haag 1955 920,-
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587. 

  
Niemeijer: Bibliotheca Van der Linde-Niemeijeriana,16 p,Wassenaar 1969          80,-

 
588. 

  
Novrup: Lademanns Skakleksikon, vol 1-5 compl., hardcover Herning 1982-83 430,-

 
589. 

  
Pedersen: Spillebog – Hus/Hjem/Kro, 213 p, paperback, s.80-90 SKAK, Kobenhavn 1969 90,-

 
590. 

  
Petrov: 12 Stole, 418 p, paperback, 3. ed, Kobenhavn 1945 (from L/N 4414 in Dutch. 
              Amsterdam 1931. Een international schaakcongres.) Ref.: Skakspilleren I, s. 194    290,-

 
591. 

  
Phillips: 60 Years on with Caissa and Friends, 146 p, soft, mint, Yorklyn 2003 120,-

 
592. 

  
Rose Billy:Vin, Vid og Vampyrer, 239 p, hardcover, Kobenhavn 1949. From the original 
                  Wine, Women and Words.Translated by Georg Gjedde and Jorgen Rothenborg.
                  Danske Bogsamleres Klub, C. Hamburgers Bogtrykkeri A/S. Ref. Skakbladet, 
                  1949 s. 214. Trykt på traefrit ugl. stribet antiktryk. Chess: p 127.     Not in N/L    240,-

 
593. 

  
Scheen: Norges Sjakkforbund 1914-1964, hardcover, 517 p, Selbak 1964       390,-

 
594. 

  
Schmidt: Dansk Arbejder Skak Forbunds Skaklitteratur, 40 p, soft, Kobenhavn 1972 60,-

 
595. 

  
Schonberg: Grandmasters of Chess, 317 p, hardcover, dust jacket, Hatfield 1974 240,-

 
596. 

  
Silbermann/Unzicker: Geschichte des Schachs, 368 p, hardcover, Gütersloh 1975 150,-

 
597. 

  
Schmidt: Dansk Skakkatalog, omhandlande 1116 skakskrifter fra 1230-1973, soft 230,-

 
598. 

  
Sunnucks: Encyclopaedia of Chess, hardcover, 587 p, Bristol 1970 240,-

 
599. 

  
Wassing/Ståhlberg: Schackspelarens läsebok, 155 p, hardcover, Stockholm 1966 

 
140,-

 
600. 

  
Zweig: Skaknovelle, Leporella, 136 p, soft, 4. ed, Haderslev 1980 140,-

Problem – Studier – Slutspel 
601.  Akobia: World Anth. of Chess Studies vol I,  (4232 Stalem), 544 p, hardcover, Tbilisi 1994 170,- 
 
602. 

  
Averbach: Grundbok i Slutspel, 127 p, soft, Arlöv 1981 

 
90,- 

 
603. 

  
Averbach: Lehrbuch der Schachendspiele  I, 334 p, hardcover, Berlin 1972 
Averbach: Lehrbuch der Schachendspiele II, 414 p, hardcover, Berlin 1972 

 
  
80,- 

 
604. 

  
Bardeleben: Das Bauernendspiel, paper, some def, 24 p,Berlin 1920, L/N 2234 
Bouwmeester: Modern Endgame Studies, bd, 128 p, London 1959, Betts 23-19                   

 
 
110,- 

 
605. 

  
Barnes: Pick of the best Chess Problems (200), 158 p, paper, 2. ed, Bodmin 1983 

 
30,- 

 
606. 

  
Botvinnik: On the Endgame, 81 p, soft, Coraopolis 1985 

 
80,- 

 
607. 

  
Chéron: Lehr- und Handbuch der Endspiele 1-4, komplett, hardcover 

 
240,- 

 
608. 

  
Chéron: Initiation au Probléme d´Echecs Stratégique, paper, 31 p, L/N 2730 
Dedrle: Böhmische Schachminiaturen, paper, defect,100 p,1922, L/N 2669                   

 
 
270,- 

 
609. 

  
Enevoldsen J: Hyg Dem med skak, 124 p, soft, 90 Endgame Studies, Kobenhavn 1966 
Enevoldsen J: Laerebog i Skak, Slutspillet III, 164 p, soft, Kobenhavn 1949 

 
 
100,- 
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610. Enevoldsen J: Bondeslutspillet i Skak, 60 p, soft, Kobenhavn 1966 
Enevoldsen J: Tårnslutspillet i Skak, 76 p, soft, Kobenhavn 1964 

 
145,- 

 
611. 

  
Eszik: Praktiska Slutspel, 244 p, soft, Sandviken 1983 

  
130,- 

 
612. 

  
Euwe/Hooper: A guide to Chess Endings, 248 p, paperback, Dover, New York 1976 

    
60,- 

 
613. 

  
Gik: Schach + Mathematik, 216 p, hardcover, Moskva 1986 

 
90,- 

 
614. 

  
Giöbel: Problem och Profiler, 90 problems, 58 drawings, paper, Uppsala 1984 

 
120,- 

 
615. 

  
Godal: 30 enkle sjakkopgaver, 44 p, soft, Oslo 1960 

 
190,- 

 
616. 

  
Grasemann: Schach ohne Partner, für Anfänger, 127 p, soft, Augsburg 1977 
Grasemann: Problem-Juwelen, 116 p, soft, Berlin 1964 

 
 
110,- 

 
617. 

  
Grasemann: Problem-Juwelen, 116 p, soft, Berlin 1964 

 
70,- 

 
618. 

  
Grasemann: Problemschach, bound, 196 p, Zwickau 1955  
Grob: Endspiele, Theorie und Praxis, p-bd, 75 p, Zürich 1946, L/N 2329                             

 
 
110,- 

 
619. 

  
György: Ungarische Schachproblem Anthologie, 351 p, soft, Budapest 1983 

 
130,- 

 
620. 

  
Harley: Mate in Two Moves, bd, back defect, 216 p, Cheltenham 1947                
Healey: 200 Classic Chess Problems,p-bd,225 p,(L/N 2407)reprint 1973            

 
 
110,- 

 
621. 

  
Jorgensen: Udvalgte Opgaver, 61 p, soft, Kobenhavn 1958 

 
170,- 

 
622. 

  
Kagan: Poesi des Schachs,Heft 1-2 des Series I-III,112 p, bd, L/N 2641            
Klüver: Doppelzugschach, Darlegung, paper, 76 p,(Die Schwalbe 1963) 

 
 
110,- 

 
623. 

  
Kárpáti A: Feladványversenyek birói jelentése II, 63 p, paper, Kecskemét 1942,  L/N 2833

 
170,- 

 
624. 

  
Kirilljov: Peshat Genija (Studies and Problems by Mattison),48 p, paper,Riga 1990, russian

 
70,- 

 
625. 
 

  
Klüver: Erich Brunner, 199 p, hardcover, a little soiled, Berlin 1958 
Speckmann: Kleinste Schachaufgaben, Drei- und Viersteiner, 62 p, soft, Berlin 1970 

 
    
   90,-

 
626. 

  
Klüver: Faschingschach der Welt, 36 p, paper, Berlin 1963 
Klüver: Erich Brunner, 199 p, hardcover, Berlin 1958 

 
 
110,- 

 
627. 

  
Kohtz/Kockelkorn: Das Indische Problem,bd, 176 p, Potsdam 1903, L/N 2560                

 
260,- 

 
628. 

  
Kok: Eindspelen en Problemen, hardcover,160 p,Wassenaar 1939, L/N 2297            

 
140,- 

 
629. 

  
Kopác: Abeceda Sachového Problému, 260 p, soft, 329 Diagram, Praha 1973 

 
110,- 

 
630. 

  
Kopác/Sulc: Studie, 25 Endgame Studies, pamphlet,   Praha 1942,  L/N 2320 

 
90,- 

 
631. 

  
Kovacevic: Minijature Jugoslovenskih Problemista, paper, 31 p,Bor 1984 
Lafora: Finales de Ajedrez, paperbound, 200 p, Madrid 1960                 

 
 
140,- 

 
632. 

  
Kramer/Zepler: Problemkunst im 20. Jahrhundert, 125 p, soft, Berlin 1957 
Kramer/Zepler: Im Banne des Schachproblems, 179 p, soft, Berlin 1951, L/N 2958 

 
 
 160,-
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633. Lasker Em.: 35 Endspielstudien von A. Selesnieff, 20 p, paper, Leipzig 1919, L/N 2242 130,- 
 
634. 
 
 

  
Mansfield: Adventures in Composition, 213 p, hardback, Overbrook Press, 1944, excellent 
                   condition, Flemish laid paper.150 were printed on W & A  rag paper  and  250 
                   on Flemish laid paper. L/N 2878 

 
 
 
680,- 

 
635. 

  
Marwitz/Feijter: De Eindspelstudie, hardcover, 96 p, Lochem 1948, L/N 2344               

 
130,- 

 
636. 

  
McIntyre: SomeProblems4myFriends,hardcover.,88 p,CapeTown1957,Betts33-53 

 
90,- 

 
637. 

  
Mednis: Practical Rook Endings, 71 p, soft, Coraopolis 1982 
Niemeijer: Hoekstenen, 52 p, soft, in dutch, Wassenaar 1967 

 
 
90,- 

 
638. 

  
Mieses: Taschenbuch des Endspiels, Leipzig 1915, paper, 71 p, L/N 2228 
Mieses: Hundert lehrreiche Stellungen,hardcover-defect, 51 p, Leipzig 1918, L/N 2113      

¨ 
 
120,- 

 
639. 

  
Mieses: Moderne Endspielstudien,paperback, cover defect, 77 p,1919, L/N 2240              
Mieses: Moderne Endspielstudien,paperback, cover defect, 76 p,1922, L/N 2241              

 
 
120,- 

 
640. 

  
Ned.Probleemvrienden: Jaarboek 1936, 96 p, soft,   L/N 5924 

 
140,- 

 
641. 

  
Niemeijer: ChessProblems  G.H.Goethart, paper, 35 p, 1962, Betts 33-33 
Prokop: 1000 auserlesene Schachaufgaben, 201 p, hardcover, Prag 1944, L/N 2881       
Rozenfeld: Male-etuudid, 80 p, paper, Tallinn 1981 

 
 
 
190,- 

 
642. 

  
Páros: Gyula Neukomm 50 éve, 84 p, paper, Kecskémet 1943,  L/N 2868 

 
130,- 

 
643. 

  
Páros: Szovjet Végjátek – 1948-1950, 72 p, soft, 250 problems, Kecskémet 1951,L/N 2951

 
140,- 

 
644. 

  
Petrovic: FIDE-Album 1914-1944 III, 199 p, hardcover, Zagreb 1975 

 
130,- 

 
645. 

  
Petrovic: FIDE-Album 1959-1961, 224 p, hardcover, Zagreb 1966 

 
90,- 

 
646. 

  
Petrovic: FIDE-Album 1962-1964, 260 p, hardcover, Zagreb 1968 

 
120,- 

 
647. 

  
Petrovic: FIDE-Album 1968-1970, 200 p, hardcover, Zagreb 1977 

 
 110,-

 
648. 

  
Petrovic: FIDE-Album 1974-1976, 200 p, paper, Zagreb 1980 

 
90,- 

 
649. 

  
Reinfeld: Reinfeld on the Endgame, 177 p, paperback, Dover, New York 1957 

    
60,- 

 
650. 

  
Rinck: 1414 Fins de Partie, 768 p, hardcover, facsimile L/N 2214, Olms reprint 1982 

   
390,- 

 
651. 

  
Roese: Schnittpunktkombinat. u ihre Antiformen, 26 p, hardcover, Leipzig 1924, L/N 2693 

 
80,- 

 
652. 

  
Roycroft: Test Tube Chess, 370 p, hardcover, Faber, Bath 1972, almost mint condition 

  
160,- 

 
653. 

  
Schmidt: Problem Skak – KAK Larsen - , 249 p, soft, Kobenhavn 1981 

 
180,- 

 
654. 

  
Schulte-Limbeck: Typische Mattstellungen, 1907, p-bd, defect, 142 p, L/N 2216 
Sergeant: Introduction to the Endgame,hardcover, 219 p, London 1939, L/N 2298 

 
 
190,- 

 
655. 

  
Speckmann: Strategie im Schachproblem, 132 p, soft, Berlin 1959 
Speckmann: Das logische Schachproblem, 111 p, soft, Heidelberg 1965 

 
  
 130,-

    



 28

656. Speckmann: Schach-Miniaturen, Zweizüger, paperbound, 72 p, Berlin 1965 
Wenman: Thirty Two-movers, paper, 36 p, London 1946, L/N 2907 

 
100,- 

 
657. 

  
Sidler: Problemschach, p-bd, 150 p, Alphabet.Begriffsübersicht, 1968              
Smullyan: The Chess Mysteries of Sherlock Holmes, p-bd, 171 p, 1980                   

 
 
130,- 

 
658. 

  
Schuster: Slutspel i Schack, 141 p, hardcover, Halmstad 1976 

  
110,- 

 
659. 

  
Staudte/Milescu: Das 1x1 des Endspiels, 164 p, soft, cover defect, Berlin 1965 
Ståhlberg: Tornslutspel, 114 p, hardcover, Skara 1963 

 
   
90,- 

 
660. 

  
Ståhlberg: Slutspel i Schack II, Tornslutspel, 125 p, hardcover, Skara 1963 
Ståhlberg: Slutspel i Schack III, Damslutspel, 110 p, hardcover, Skara 1963 

 
 
190,- 

 
661. 

  
Sutherland/Lommer: 1234 Modern End-Game Studies, 358 p, paperback, New York 1968

 
80,- 

 
662. 

  
Wallis: 777 Chess Miniatures in Three, original hardcover, 273 p, 1908, L/N 2590            

 
290,- 

 
663. 

  
Weiss: Favorit-Schachaufgaben (200), 74 p, orig.hardcover, Kempten 1915, L/N 2635 

 
140,- 

 
664. 

  
Weiss(Problematicus): 150 Schachkuriositäten, 80 p, orig.soft, Leipzig 1910, L/N 2606 

 
330,- 

 
665. 

  
Wester: I skuggan av ….(de stora), 64 p, soft, Östervåla 1976 

 
50,-     

 
666. 

  
White: The Theory of Pawn Promotion, X-mas series, Stroud 1912                   

 
675,- 

 
667. 

  
White: Hume: Bohemian Garnets, X-mas series, Stroud 1923 

 
790,- 

 
668. 

  
White: Hume: Valves and Bi-valves, X-mas series, Stroud 1930 

 
580,- 

 
669. 

  
White: Problems by My Friends, Stroud 1931, X-mas series, L/N 2742 

 
630,- 

 
670. 

  
White: Sam Loyd und seine Schachaufgaben,481 p,hardback, excellent cond.,Leipzig 1926 

 
680,- 

 
671. 

  
Williams: The Modern Chess Problem, hardcover, 252 p, Leeds 1912, L/N 2567              
Wilpert: Wolf-Schach, paper, 16 p,Bad Nauheim 1943    

 
 
190,- 

 
672. 

  
Wotawa: Auf Spurensuche mit Schachfiguren, 150 Endspielstudien,205 p, soft,Berlin 1965

 
90,- 

Tidskrifter – Magazines 
 
673. 

  
British Chess Magazine: 1933 bound, vol 53, 548 p, L/N 5909 390,-

 
674. 

  
Chess Review: 1946 vol 14, hardback, excellent condition, L/N 6418  340,-

 
675. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1900 vol 55, nicely bound, L/N 6047 590,-

 
676. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1901 vol 56, bound, L/N 6047 590,-

 
677. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1950/51 vol 100, compl. 296 p, no index, L/N 6047 160,-

 
678. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1974 vol 123, compl. 416 p, i-x. 1979 vol 128, compl., 416 p, i-x 100,-

 
679. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1980 vol 129, compl. 416 p, i-x. 1981 vol 130, compl., 416 p, i-x 100,-

 
680. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1982 vol 131, compl. 416 p, i-x, 1983 vol 132, compl., 416 p, i-x 100,-
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681. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1984 vol 133, compl. 424 p, i-x, 1985 vol 134, compl., 424 p, i-x 100,-

 
682. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1986 vol 135, compl. 416 p, i-x, 1987 vol 136, compl., 416 p, i-x 100,-

 
683. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1988 vol 137, compl. 416 p, index 60,-

 
684. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1990 vol 139, compl. 916 p, index 90,-

 
685. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1991 vol 140, compl. 918 p, index 90,-

 
686. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1992 vol 141, compl. 936 p, index 90,-

 
687. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1993 vol 142, compl. 952 p, index 90,-

 
688. 

  
Deutsche Schachzeitung: 1994 vol 143, compl, 992 p, index 90,-

 
689. 

  
Kagans Neueste Schachnachrichten:1922 vol 2, p.1-382 + I-XVI, compl.bound,L/N 6073 390,-

 
690. 

  
Kagans Neueste Schachnachrichten: 1923 vol 3, p.1-320, compl.bound, L/N 6073 390,-

 
691. 

  
Kagans Neueste Schachnachrichten: 1925 vol 5, Heft 4 – Oktober/Dezember, L/N 6073 90,-

 
692. 

  
Kagans Neueste Schachnachrichten: 1926 vol 6, p.1-512, compl.,nicely bound, L/N 6073 470,-

 
693. 

  
Schaakbulletin: 1970, no 22-36, compl., 190,-

 
694. 

  
Schaakbulletin: 1973, no 62-73, lacking no 63, 64 140,-

 
695. 

  
Schaakbulletin: 1975, no 85-96, compl., 190,-

 
696. 

  
Schaakbulletin: 1976, no 97-109, lacking no 100 170,-

 
697. 

  
Schaakbulletin: 1977, no 110-121, compl., 190,-

 
698. 

  
Schaakbulletin: 1978, no 122-133, lacking no 126, 131, 132 130,-

 
699. 

  
Schaakbulletin: 1979, no 134-145, compl., 190,-

 
700. 

  
Schaakbulletin: 1980, no 146-157, compl.,  180,-

 
701. 

  
Schaakbulletin: 1981, no 158-169, compl., 190,-

 
702. 

  
Schaakbulletin: 1983/84, no 192, 194/195 and 196/197 70,-

 
703. 

  
Schach-Echo:1972 vol 30,compl.1-24,382 p,index.(Spassky-Fischer,Reykjavik)L/N 6094 120,-

 
704. 

  
Schach-Echo: 1977 vol 35, compl. 1-24, 388 p, i-x  1978 vol 36, compl. 1-24, 388 p, i-x 100,-

 
705. 

  
Schach-Echo: 1979 vol 37, compl. 1-24, 384 p, i-x  1980 vol 38, compl. 1-24, 384 p, i-x 100,-

 
706. 

  
Schach-Echo: 1981 vol 39, compl. 1-24, 384 p, i-x  1982 vol 40, compl. 1-24, 384 p, i-x 100,-

 
707. 

  
Schach-Echo: 1983 vol 41, compl. 1-12, 438 p, i-x  1984 vol 42, compl. 1-12, 478 p, i-x 100,-
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708. Schach-Echo: 1985 vol 43, compl. 1-12, 494 p, i-x  1986 vol 44, compl. 1-12, 494 p, i-x 100,-
 
709. 

  
Schach-Echo: 1987 vol 45, compl. 1-12, 510 p, i-x  1988 vol 46, compl. 1-12, 514 p, i-x 100,-

 
710. 

  
Schach-Echo: 1989 vol 47, compl. 1-12, 494 p, i-x  1990 vol 48, compl. 1-12, 506 p, i-x 100,-

 
711. 

  
Schach-Echo: 1991 vol 49, compl. 1-12, 454 p, index 60,-

 
712. 

  
Schach-Echo: 1992 vol 50, compl. 1-24, 675 p, i-x  1993 vol 51,compl.1-24,675 p, i-x (94)  120,-

 
713. 

  
Schach-Echo: 1994 vol 52, compl. 1-24, 683 p, i-x  1995 vol 53, compl. 1-24, 679 p, no i-x

  
 120,-

 
714. 

  
Schacknytt: 1974 vol 5,  compl. 1-8, no index issued 320,-

 
715. 

  
Schacknytt: 1976 vol 7,  compl 1-10, no index issued 

 
320,-

 
716. 

  
Schacknytt: 1977 vol 8,  compl 1-10, no index issued 230,-

 
717. 

  
Schacknytt: 1978 vol 9,  compl 1-10, no index issued 

 
230,-

 
718. 

  
Schacknytt: 1979 vol 10, compl 1-10, no index issued 190,-

 
719. 

  
Schacknytt: 1980 vol 11, compl 1-10, no index issued 

 
190,-

720.  Schacknytt: 1981 vol 12,  compl 1-10, no index issued 190,-
 
721. 

  
Schacknytt: 1982 vol 13,  compl 1-10, no index issued 230,-

 
722. 

  
Schackvärlden: 1925-26 vol 2+3, compl., nicely bound, no index, L/N 6347 390,-

 
723. 

  
Schackvärlden: 1931 vol   8, compl., 1-12, 288 p, no index 

  
 140,-

 
724. 

  
Schackvärlden: 1932 vol 9, compl., hardcover, no index 

  
 190,-

 
725. 

  
Schackvärlden: 1932 vol   9, compl., 1-12, 288 p, no index 140,-

 
726. 

  
Schackvärlden: 1933 vol 10, compl., 1-12, 250 p, no index 140,-

 
727. 

  
Schackvärlden: 1935 vol 12, compl., no index, hardcover 230,-

 
728. 

  
Schackvärlden: 1935 vol 12, compl., 1-12, 734 p, no index 170,-

 
729. 

  
Schackvärlden: 1936 vol 13, compl., 1-12, 341 p, no index 160,-

 
730. 

  
Schackvärlden: 1923-34: 18 single issues from the period 140,-

 
731. 

  
Schackvärlden: 1935-36: 13 single issues from the period 100,-

 
732. 

  
Schackvärlden: 1937: 16 single issues (no 11 lacks), doubles 130,-

 
733. 

  
Schackvärlden: 1938: vol 15, no 2-11 90,-

 
734. 

  
Schackvärlden: 1939: vol 16, no 2-10, 12 140,-

 
735. 

  
Schackvärlden: 1940-41: 18 single issues from the period 140,-
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736. 

  
Schackvärlden: 1942: vol 19, no 1-9, 11, 12, doubles 130,-

 
737. 

  
Schackvärlden: 1943-45: 16 single issues from the period 120,-

 
738. 

  
Schakend Nederland: 1980 vol 87, kompl. 1-12   L/N 6203 70,-

 
739. 

  
Schakend Nederland: 1983 vol 90, no 1-12 compl., 406 p, L/N 6203 

 
70,-

 
740. 

  
Schakend Nederland: 1984 vol 91, no 1-12 compl., 410 p, L/N 6203 

 
70,-

 
741. 

  
Skakbladet: 1904-1910 vol 1-6, reprint 1980    (L/N 6001) hardcover  430,-

 
742. 

  
Skakbladet: 1934 vol 30, 1-12, compl., bound, no index 250,-

 
743. 

  
Skakbladet: 1937 vol 33, 1-12, compl., bound 250,-

 
744. 

  
Skakbladet: 1938 vol 34, 1-12, compl., bound, no index 250,-

 
745. 

  
Skakbladet: 1940 vol 36, 1-12, compl., bound 350,-

 
746. 

  
Skakbladet: 1941 vol 37, 1-12, compl., bound, no index 350,-

 
747. 

  
Skakbladet: 1942-44 vol 38-40, 1-12, compl., bound (3 annuals) 590,-

 
748. 

  
Skakbladet: 1945 vol 41, 1-11, compl., bound 390,-

 
749. 

  
Skakbladet: 1946 vol 42, 1-12, compl., bound, no index 350,-

 
750. 

  
Skakbladet: 1948 vol 44, 1-12, compl., bound 290,-

 
751. 

  
Skakbladet: 1951 vol 47, 1-12, compl., bound 290,-

 
752. 

  
Skakbladet: 1964-68 vol 60-64, compl., (5 annuals)  150,-

 
753. 

  
Skakbladet: 1969-76 vol 65-72, 1-12, compl., (7 annuals) 170,-

 
754. 

  
Skakbladet: 1979 vol 75, 1-11, compl.,  50,-

 
755. 

  
Tidskrift för Schack: 1916 vol 22, kompl. 1-12, L/N 6345  450,-

 
756. 

  
Tidskrift för Schack: 1917 vol 23, compl., hardcover. Bind defect,  590,-

 
757. 

  
Tidskrift för Schack: 1918 vol 24, compl., hardcover. Bind defect 590,-

 
758. 

  
Tidskrift för Schack: 1919 vol 25, compl., hardcover. Bind defect 240,-

 
759. 

  
Tidskrift för Schack: 1920 vol 26, compl., hardcover. Bind defect 350,-

 
760. 

  
Tidskrift för Schack: 1921 vol 27, compl., hardcover. Bind defect 430,-

 
761. 

  
Tidskrift för Schack: 1923 vol 29, compl., no index 370,-

 
762. 

  
Tidskrift för Schack: 1924 vol 30, compl., no index 370,-
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763. 

  
Tidskrift för Schack: 1929 vol 35, compl., no index 410,-

 
764. 

  
Tidskrift för Schack: 1930 vol 36, compl., hardcover, no index  550,-

 
765. 

  
Tidskrift för Schack: 1931 vol 37, compl., no index 460,-

 
766. 

  
Tidskrift för Schack: 1932 vol 38, compl., no index 460,-

 
767. 

  
Tidskrift för Schack: 1936 vol 42, compl., hardcover. Bind defect 520,-

 
768. 

  
Tidskrift för Schack: 1943 vol 49, compl., hardcover 360,-

 
769. 

  
Tidskrift för Schack: 1947-48 vol 53+54, compl., hardcover 370,-

 
770. 

  
Tidskrift för Schack: 1950 vol 56, compl., 230,-

 
771. 

  
Tidskrift för Schack: 1951 vol 57, compl., hardcover 320,-

 
772. 

  
Tidskrift för Schack: 1952 vol 58, compl., 

 
390,- 

 
773. 

  
Tidskrift för Schack: 1953 vol 59, compl., 280,-

 
774. 

  
Tidskrift för Schack: 1955 vol 61, compl., hardcover 340,-

 
775. 

  
Tidskrift för Schack: 1954, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960, compl., (6 vols) 390,-

 
776. 

  
Tidskrift för Schack: 1962-66 vol 68+69+70+71+72, compl., (5 vols) 380,-

 
777. 

  
Tidskrift för Schack: 1967-71 vol 73+74+75+76+77, compl., (5 vols). 1967 = hardcover 320,-

 
778. 

  
Tidskrift för Schack: 1972-76 vol 78+79+80+81+82, compl., (5 vols) 240,-

 
779. 

  
Tidskrift för Schack: 1977-81 vol 83+84+85+86+87, compl., (5 vols) 190,-

 
780. 

  
Tidskrift för Schack: 1982-85 vol 88+89+90+91, compl., (4 vols) 150,-

 
781. 

  
Tidskrift för Schack: 1990-95 vol 96+97+98+99+100+101, compl., (6 vols) 290,-

 



AUKTIONSVILLKOR: Angivna priser är minipriser. Alla bud ges i svenska kronor och avgivet bud är 
bindande. Vid auktionen kommer att tillämpas fasta höjningar enligt nedan: 
under        100 Kr  höjning  5 Kr                             500 Kr – 1000 Kr  höjning 25 Kr 
100 Kr  -  500 Kr  höjning 10 Kr                 1000 Kr  -                höjning 50 Kr 
På klubbslaget utgår en avgift/kommission på 15 procent, som tillägges det totala priset. 
Skriftliga anbudsgivare har full returrätt inom 8 dagar. För köpare i auktionslokalen gäller att berättigade 
reklamationer beaktas endast i de fall de inkommit till oss inom 4 dagar efter auktionsdagen. 
Information till skriftliga budgivare: Ett skriftligt bud bevakas på för köparen förmånligaste sätt. Vid flera  
skriftliga bud, bjuder vi näst högsta bud plus fast höjning enligt ovan för den person, som avgivit högsta budet.  
Exempel: Minipris 100 Kr, bud 130 Kr och 200 Kr. Budgivningen börjar då på 140 Kr. Skulle i angivna exemplet 
endast bud på 200 Kr föreligga, börjar budgivningen vid minimipriset. Om någon i salen sedan bjuder, så bjuder  
vi med höjningar på 10 Kr upp till 200 Kr för den skriftlige budgivaren.Vid två eller flera lika skriftliga bud gäller  
det först inkomna. Betalning kontant efter avslutad auktion. Skriftliga budgivare faktura/förskottsbetalning. 
 
Förkortningar i katalog: 
p-bd  = paperback 
L/N   = Bibliotheca van der Linde-Niemeijeriana, Haag 1955 
Betts = An Annotated Bibliography 1850-1968, Boston 1974 
 
AUKTIONSBEDINGUNGEN: Die angegebene Preise sind Mindest preise.Alle 
Gebote haben in Schwedische Kronen (SEK) zu erfolgen.Die eingereichten 
Gebote sind unwiederruflich.Bei der Auktion gelten folgende Sätze: 
Unter          100 SEK  Erhöhung   5 SEK          500 SEK – 1000 SEK     Erhöhung  
25 SEK 
100 SEK -  500 SEK  Erhöhung 10 SEK         1000 SEK -                     Erhöhung  50 SEK 
Der Käufer hat auf den Zuschlagpreis ein Aufgeld von 15 Prozent zu zahlen. 
Bei schriftlich eingereichten Gebote wird volles Rückgaberecht binnen 8 Tagen gewährt. 
Einzelheiten für schriftliche Interessenten: Schriftliche Gebote werden bestmöglich erledigt. Bei mehreren 
schriftlichen Geboten bieten wir das nächsthöchste Gebot zuzüglich der oben angegebenen festen Erhöhung. 
Beispiel: Mindestpreis 100 SEK,Gebote 130 SEK und 200 SEK Das Bieten beginnt bei 140 SEK.Wenn nur ein 
Gebot von 200 SEK vorliegt beginnt das Bieten mit dem Mindestpreis. Wenn jemand im Saal mitbietet, erfolgt 
eine Erhöhung von 10 SEK bis 200SEK für den schriftlichen Anbieter. Bei zwei oder mehreren schriftlichen 
Geboten ist das zuerst eingetroffene gültig. Erfolgreiche Anbieter werden eine Rechnung zugestellt. Nur 
Vorauskasse, keine Nachnahme. 
Abkürzungen: 
p-bd  = paperback 
L/N   = Bibliotheca van der Linde-Niemeijeriana, Haag 1955 
Betts = An Annotated Bibliography 1850-1968, Boston 1974 
 
AUCTION CONDITIONS: Prices given in the catalogue are minimum prices. All bids are to be given in 
Swedish kronor (SEK) and a bid given is binding.During the auction the following fixed raises are applicable: 
below           100 SEK      raise    5 SEK  500   SEK – 1000 SEK                 raise  25 SEK 
100 SEK   -  500 SEK      raise  10 SEK                                  1000 SEK -                          raise  50 SEK 
By the blow of the hammer the purchaser is obliged to pay an additional commission which is 15 percent 
of the lot´s total price. 
Bidders in writing are fully entitled to return items within 8 days. Attending bidders are entitled to have their 
complaints considered only within 4 days after the date of the auction. Information to bidders in writing: 
A bid in writing is taken care of in the way most favourable to the purchaser. When there are several bids in 
writing, we will make a bid being the next to highest one plus the fixed raise mentioned above,on behalf of the 
purchaser, who has given the highest bid.For instance: Minimum price100 sek bids 130 sek and 200 
sek.Bidding starts from 140 sek. Should in the case mentioned only one bid of 200 sek exist, bidding starts from 
the minimum price. When someone present in the auction hall is then bidding, we will make bids with raises of 
10 sek up to 200 sek for the bidder in writing.When there are two or more identical bids in writing, the one 
firstly arrived will be valid. Successful purchasers will receive an invoice. Pre-payment only, no C.O.D. 
Abbreviations: L/N   = Bibliotheca van der Linde-Niemeijeriana, Haag 1955 
Betts = An Annotated Bibliography 1850-1968, Boston 1974, p-bd  = paperback 
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Information och anbud 
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Göteborg/Sweden 
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SS Manhems schackboksauktion nr 39 
S E Consult Stellan Persson, Box 48095, S-418 23 Göteborg 
Era bud måste vara oss tillhanda senast den 31 mars 2006 

Gebote müssen spätestens am 31. März 2006 in unseren Händen sein 
Your bids must have reached us on 31th of March 2006 at the latest 

 
Namn/Name    ____________________________________________ 
 
Adress             ____________________________________________ 
 
                        ____________________________________________ 
Förhandsfaktura sändes till resp. köpare. Efter betalning skickas objekten per post. 
Rechnung wird im Voraus geschickt. Nach Zahlung werden die Objekte per Post gesendet. 
Invoice is sent in advance. After payment the objects are sent by post. 

Köparen betalar porto. Der Käufer zahlt Porto. Buyer pays postage. A u k t i o n 

Alla anbudsgivare erhåller slutprislista gratis.                                       1. april 2006              
Sämtliche Angebotsgeber erhalten Endpreisliste kostenlos.             
All bidders will receive definite sales price list without cost. 
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Nästa auktion planeras till 31 mars 2007. Säljare välkomna 
Nächste Auktion ist am 31 März 2007 vorgesehen. Verkäufer willkommen 

Next auction is planned at 31 of March 2007. Sellers welcome 
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